
FREKVENČNÍ
MĚNIČE

Distributor v ČR
VERAN s.r.o.
Moravská 352, 537 01 Chrudim 2

Maloobchod: Čs. Armády 159, 537 01 Chrudim 3
tel.: +420 603 582 618, +420 739 708 050
e-mail: veran@veran.cz
www.levne-elektromotory.cz

NÁVOD K OBSLUZE

Typ FL 710-4T
Výkon  0,75 – 500 kW
Napětí   380 – 440 V/50 – 60 Hz



2 3

1.Bezpečnostní informace

1.1 Bezpečnostní opatření
• Neinstalujte toto zařízení v místě výbušné plynné atmosféry, hrozí nebez-

pečí výbuchu.
• Elektroinstalaci by měli provádět pouze kvalifikovaní jednotlivci, jinak hro-

zí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Když je systém připojen k napá-
jení, neprovádějte žádné zapojení, aby nedošlo k úrazu elektrickým prou-
dem.

• Nedotýkejte se ovládacích svorek, vnitřní desky plošných spojů a jejích 
součástí, hrozí úraz elektrickým proudem.

• Při použití měniče musí být zemnící svorka správně uzemněna. Uzemnění 
musí splňovat národní předpisy o elektrické bezpečnosti a další elektrické 
předpisy.

• Po vypnutí se nedotýkejte vnitřních obvodů ani žádných částí uvnitř ještě 
5 minut po zhasnutí displeje klávesnice. Jakákoli vnitřní operace musí být 
provedena až po zajištění vybití pomocí kontrolního přístroje, aby nedošlo 
k úrazu elektrickým proudem.

• Na výstupní svorku (U, V, W) měniče nepřipojujte střídavé napájení. Jediná 
svorka, ke které je možné připojit napájení AC, je R, S, T (nebo jednofázový 
měnič zdroje L 1, L2).

• Zařízení MOS může být poškozeno statickou elektřinou v lidském těle. Ne-
dotýkejte se PCB a IGBT bez antistatického opatření.

• Dbejte na to, abyste uvnitř měniče neztratili šrouby, rozpěrky a jiná kovo-
vá cizí tělesa, čímž předejdete nebezpečí požáru a poškození měniče.

• Nepřipojujte napájení 230 V AC k internímu řídicímu terminálu měniče, 
jinak dojde k vážnému poškození měniče.

• Pokud po spuštění měniče dojde k nadproudové ochraně, znovu zkontro-
lujte externí kabeláž, poté měnič zapněte.

• Pro zastavení budicího obvodu nevypínejte napájení. Zdroj odpojte, až 
když se motor zastaví.

• Měnič nemontujte na přímé sluneční světlo

1.2 Montáž a zapojení

 NEBEZPEČÍ
• Před zapojením se ujistěte, že bylo odpojeno napájení.
 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a požáru.
•  Zapojení by měl provádět elektrotechnický odborník.
 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a požáru.

•  Zemnící svorky musí být bezpečně uzemněny.
 (Třída 380V: zejména třetí zemnění) Nebezpečí úrazu elektrickým prou-

dem a požáru.
•  Po připojení svorky nouzové brzdy zkontrolujte, zda funguje správně.
 Riziko úrazu (odpovědnost za zapojení by měli nést uživatelé).
•  Nedotýkejte se přímo výstupních svorek. Výstupní svorka je připojena pří-

mo k motoru. Mezi výstupními svorkami by nemělo docházet ke zkratu.
 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a nebezpečí zkratu.
•  Před zapnutím nasaďte kryt svorky; před sejmutím krytu svorky zajistěte, 

aby bylo odpojeno napájení.
 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
•  Kontrolu a údržbu provádějte po uplynutí 5–8 minut od vypnutí, až dojde 

k úplnému vybití zbytkové elektřiny uvnitř přístroje.
 Nebezpečí zbytkového napětí v elektrolytickém kondenzátoru.

 POZOR
•  Zkontrolujte, zda napětí napájecího vodiče souhlasí s jmenovitým vstup-

ním napětím frekvenčního měniče. Riziko zranění a požáru.
•  Podle schématu zapojení připojte brzdný odpor nebo brzdnou jednotku. 

Nebezpečí požáru.
•  Svorky upevněte šroubovákem a klíčem stanoveným momentem. Nebez-

pečí požáru.
•  K výstupním svorkám U, V, W nepřipojujte napájecí kabel. Pokud na vý-

stupních svorkách naměříte napětí, došlo k vnitřnímu poškození frekvenč-
ního měniče.

•  Neodstraňujte kryt předního panelu, při zapojování je nutné odmontovat 
pouze kryt svorek.

 Může tím dojít k vnitřnímu poškození frekvenčního měniče.

1.3 Provozní prostředí
• Žádné korozivní plyny, páry, prach nebo mastný prach, žádné přímé slu-

neční světlo.
•  Žádný poletující prach a kovové částice.
•  Vlhkost okolí 20 % ~ 90 % RV.
•  Vibrace nižší než 5,9 m/s2 (0,6 g).
•  Žádné elektromagnetické rušení.
•  Okolní teplota -10 °C ~ 40 °C. Pokud okolní teplota překročí 40 °C, je nutné 

zajistit dobré větrání.
•  V nestandardním provozním prostředí používejte elektrickou skříň nebo 



4 5

dálkové ovládání a zajistěte dobré větrání a odvod tepla. Životnost fre-
kvenčního měniče se odvíjí od prostředí a provozních podmínek, kde je 
zařízení namontováno. Nicméně i ve standardním prostředí je při dlou-
hodobém nepřetržitém provozu zaručena životnost elektrolytického kon-
denzátoru ne více než 5 let a chladicího ventilátoru přibližně 3 roky. Dopo-
ručuje se aktualizace nebo důkladná včasná údržba.

2. Technický rejstřík a specifikace
2.1 Technický rejstřík a specifikace

Vs
tu

pn
í Jmenovité napětí, 

frekvence
3fázový (řada 4T#) 380 V; 50/60 HZ 
1fázový (řada 2S#) 220 V; 50/60 HZ

Povolený rozsah 
napětí

3fázový (řada 4T#) 320 V~460 V 
1fázový (řada 2S#) 160 V~260 V

Vý
st

up
ní

Napětí
řada 4T#; 0~460 V 
řada 2S#; 0~260 V

Frekvence Režim nízké frekvence: 0~300 HZ ; Režim vysoké frekvence: 
0~3000 HZ

Dovolené přetížení

Typ G: 110 % pro dlouhodobé, 120 % po dobu 22 min, 150 % po 
dobu 1 min
Typ P: 105 % pro dlouhodobé, 120 % po dobu 8 min, 150 % po 
dobu 1 s

Režim ovládání Ovládání V/F, pokročilé ovládání V/F, ovládání separace V/F, 
vektorové řízení elektrického proudu

Ch
ar

ak
te

r 
ov

lá
dá

ní Nastavení frekvence
rozlišení

Analogový vstup 0,1 % maximální výstupní frekvence

Digitální nastavení 0,01 Hz

Přesnost frekvence
Analogový vstup V rozmezí 0,2 % maximální výstupní 

frekvence

Digitální nastavení V rozmezí 0,01 % nastavené výstupní 
frekvence

Ch
ar

ak
te

r 
ov

lá
dá

ní

Ovládání V/F

Křivka V/F 
(charakteristika 
frekvence napětí)

Nastavení referenční frekvence 
5~600 Hz, vícebodové nastavení křivky 
V/F, nebo pevná křivka konstantního 
točivého momentu, pomalu klesající 
točivý moment 1, pomalu klesající točivý 
moment 2, čtvercový točivý moment

Kompenzace točivého 
momentu

Ruční nastavení: 0,0~30 % jmenovitého 
výkonu
Automatická kompenzace: dle výstupního 
proudu a parametru motoru

Automatické omezení 
proudu a omezení 
napětí

během zrychlování, zpomalování nebo 
ustáleného chodu automaticky detekuje 
proud a napětí motoru statoru a ovládá 
jej v mezích na základě jedinečného 
algoritmu, minimalizuje riziko chyby

Bezsenzorové 
vektorové ovládání

Charakteristika 
frekvence napětí

Upravuje poměr tlaku a frekvence 
podle parametru motoru a jedinečného 
algoritmu

Charakteristika 
točivého momentu

Počáteční točivý moment: 3,0 Hz 
150 % jmenovitého točivého momentu 
(ovládání VF) 0,5 Hz 180 % jmenovitého 
točivého momentu (SVC, FVC) 0,05 Hz 
180 % jmenovitého točivého momentu 
(VC)
Přesnost provozní rychlosti v ustáleném 
běhu: ≤ ± 0,5 % jmenovité synchronní 
rychlosti
Odezva točivého momentu:≤ 50 ms VC, 
SVC, FVC ≤ 20 ms

Parametr motoru 
Samostatn

Schopnost detekovat automaticky 
parametr za statického stavu 
a dynamického stavu motoru, čímž 
zaručuje optimální ovládání.

Omezení proudu 
a napětí

Aktuální řízení uzavřené smyčky, bez 
proudového nárazu, dokonalá omezovací 
funkce nadproudu a přepětí

Omezení podpětí 
během provozu

Speciálně pro uživatele s rozvodnou sítí s nízkým nebo nestálým 
napětím: při ještě nižším napětí, než je povolený rozsah, dokáže 
systém zachovat nejdelší možnou dobu provozu na základě svého 
jedinečného algoritmu a strategie přidělování zbytkové energie



6 7

Ty
pi

ck
é

Provoz s více 
rychlostmi 
a traverzový provoz

16 segmentů programovatelného vícerychlostního řízení, více 
provozních režimů. Traverzový provoz: přednastavená frekvence 
a střední frekvence nastavitelná, paměť parametrů a obnovení po 
vypnutí napájení.

Řadič PID RS4E 
Komunikace

Vestavěný řadič PID (schopen přednastavit frekvenci). Standardní 
konfigurace RS485 funkce komunikace, více komunikačních 
protokolů na výběr, funkce synchronizace ovládání.

Nastavení frekvence

Analogový vstup
Stejnosměrné napětí 0 ~ 10 V, 
stejnosměrný proud 0~20 mA (volitelný 
horní limit a dolní limit)

Digitální vstup

ovládacího panelu digitálního vstupu 
RS485 portu digitálního vstupu Ovládání 
svorky UP/DW nebo kombinované 
s analogovým vstupem

Výstupní signál

Digitální vstup
2kanálový výstup OC a jednokanálový 
reléový výstup (TA, TB, TC), až 16 
možností

Analogový vstup

2 kanálovýanalogový signál 
výstupu,výstupv rozmezí mezi 0~20 mA 
nebo0~10 V s možností flexibilního 
digitálního vstupu, možnost dosažení 
výstupu o fyzických vlastnostech jako 
nastavení frekvence, výstupní frekvence

Automatický provoz 
při ustáleném napětí

Dynamický ustálený stav, statický ustálený stav a nestabilní napětí 
pro možnosti získání nejstabilnějšího provozu

Zrychlení a zpomalení možnost volby 0,1 s ~ 3600 min kontinuální nastavení, typ S a režim 
lineárního typu

Nastavení času

Brzda

Dynamické brzdění
Nastavitelné počáteční napětí 
dynamického brzdění, napětí mrtvého 
chodu a dynamické brzdění kontinuální

DC brzdění

Zastavit počáteční frekvenci DC brzdění: 
0,00~[F0.16] horní mezní frekvence 
Brzdná doba: 0,0~100,0 s;
Brzdný proud: 0,0 %~150,0 % 
jmenovitého proudu

Omezení toku 0~100 0: neplatný

Provoz s nízkou 
hladinou hluku

Nosná frekvence 1,0kHz ~ 16,0kHz plynule nastavitelná, 
minimalizujte hluk motoru

Funkce sledování 
rychlosti 
a restartování

Hladký restart během provozu, okamžité zastavení a restart

Čítač Vestavěný čítač usnadňuje integraci systému

Ty
pi

ck
é

Provozní funkce

Nastavení horní a dolní mezní frekvence, operace přeskakování 
frekvence, obrácení omezení chodu, kompenzace skluzové 
frekvence, komunikace RS485, frekvenční ovládání postupného 
zvyšování a snižování, automatické zotavení po selhání atd.

D
is

pl
ej

Provoz

V provozu

Výstupní frekvence, výstupní proud, 
výstupní napětí, rychlost motoru, 
nastavení frekvence, teplota modulu, 
nastavení PID, zpětná vazba, analogový 
vstup a výstup.

Zvuková signalizace

Záznam posledních 6 chyb provozní 
parametry zaznamenávají, když dojde 
k poslednímu vypnutí,včetně výstupní 
frekvence, nastavené frekvence, 
výstupního proudu, výstupního napětí, 
stejnosměrného napětí 4 a teploty 
modulu.

Funkce ochrany
Nadproud, přepětí, podpětí, chyba modulu, elektrické tepelné relé, 
přehřátí, zkrat, výchozí fáze vstupu a výstupu, úprava parametrů 
motoru odchylky, chyba vnitřní paměti atd.

Pr
os

tř
ed

í

Okolní teplota -10 °C~+40 °C (pokud je okolní teplota 40 °C , snižte kapacitu 
frekvenčního měniče)

Okolní vlhkost 5 %~95 % RV, bez zkondenzovaných kapiček

Okolí Uvnitř (bez přímého slunečního světla, korozivních nebo hořlavých 
plynů, olejové mlhy a prachu)

Nadmořská výška Při provozu se sníženou kapacitou nad 1 000 m snižte o 10 % na 
každých 1 000 m stoupání.

St
ru

kt
ur

a Úroveň ochrany IP20

Způsob chlazení Vzduchové chlazení s ovládáním ventilátoru

Způsob montáže Typ závěsný, typ skříně



8 9

2.2 Rozměry rámu a klávesnice
Rozměry rámu

:

Obrázek D-1 Frekvenční měnič 0,75 KW ~ 315 KW vnější rozměry

Model
A (mm) B (mm) V (mm) Š (mm) H (mm) Montážní 

otvor 
(mm)Montážní rozměry Obvodový rozměr

0,75 KW-2,2 KW 89 140 151 100 133 5

4,0 KW-7,5 KW-11 KW 131 229 239 140 177 5

15 KW-22 KW 189 306 320 205 205 6

30 KW-37 KW 235 447 463 285 228 8

45 KW-55 KW 235 485 510 320 248 8

75 KW-110 KW 240 635,5 655 377 267 8

132 KW-160 KW 320 730 750 495 325 10

200 KW-280 KW 460 980 1005 632 418 13/16

315-500 KW 600 1210 1250 800 450 13/16

Rozměry pro montáž klávesnice:

99 mm

69
 m

m

Rozměry pro montáž externí klávesnice (rozměry otevřeného otvoru)

2.3 Tabulka výstupního jmenovitého proudu

Napětí
jednofázové trojfázové

220 V 220 V (240 V) 380 V (415 V)

Výkon (KW) proud (A) proud (A) proud (A)

0,4 2,3 2,3

0,75 4 4 2,1

1,5 7 7 3,8

2,2 9,6 9,6 5,1

4 17 17 8,5

5,5 25 25 13

7,5 - - 16

11 - - 24

15 - 32

18,5 - - 36



10 11

Napětí
jednofázové trojfázové

220 V 220 V (240 V) 380 V (415 V)

Výkon (KW) proud (A) proud (A) proud (A)

22 - - 44

30 - - 58

37 - - 70

45 - - 90

55 - - 110

75 - - 152

93 - - 172

110 - - 20

132 - - 253

160 - - 304

200 - 380

220 - - 426

250 - - 465

280 - - 520

315 - 585

355 - - 650

400 - - 725

450 - - 820

2.4 Volba brzdného odporu

Napětí (V) Výkon měniče 
(KW)

Specifikace brzdného rezistoru brzdný moment

Š Ohm 10% ED

Jednofázový,
řada 220

0,4 80 200 125

0,75 80 150 125

1,5 100 100 125

2,2 100 10 125

4,0 300 50 125

Trojfázový,
řada 220

0,75 150 110 125

1,5 250 100 125

2,2 300 65 125

4 400 45 125

5,5 800 22 125

7,5 1000 16 125

Třífázový,
řada 380

0,75 100 750 125

1,5 300 400 125

2,2 300 250 125

4 400 150 125

5,5 500 100 125

7,7 1000 75 125

11 3000 43 125

15 3000 32 125

18,5 3000 25 125

22 4000 22 125

30 5000 16 125

37 6000 13 125

45 6000 10 125

55 6000 10 125

75 7500 6,3 125

93 9000 9,4/2 125

110 11000 9,4/2 125



12 13

Třífázový,
řada 380

132 13000 6,3/2 125

160 16000 6,3/2 125

200 20000 2,5 125

220 22000 2,5 125

250 25000 2,5/2 125

280 28000 2,5/2 125

315 32000 2,5/2 125

355 34000 2,5/2 125

400 42000 2,5/3 125

450 45000 2,5/3 125

Poznámka:
1. vyberte prosím hodnotu odporu specifikovanou společností.
2. pokud používáte brzdný odpor poskytovaný společností a ten způsobí poškození frekvenčního měni-
če jiného vybavení, nenese za to společnost žádnou odpovědnost.
3. instalace brzdného odporu musí brát v úvahu bezpečnost prostředí, hořlavost, vzdálenost frekvenč-
ního měniče minimálně 100 mm.
4. parametry v tabulce jsou pouze orientační a nejsou standardní.

3. Základní zapojení vedení
3.1 Schéma základního zapojení
Elektrické části frekvenčního měniče zahrnují hlavní smyčku a řídicí smyčku. Ote-
vřete kryt I/O svorek, uvidíte hlavní svorku smyčky a ovládací svorky smyčky; za-
pojení proveďte podle následujícího schématu. 

3.2 Svorka řídicí smyčky

10V GND AO1 485+ 485- X2/
REV X4 X6 COM Y2

AI1 AI2 GND AO2 X1/
FWD X3 X5 X7 Y1 24V TA TB TC

3.3 Tabulka funkcí svorky ovládací smyčky

Funkční specifikace svorky řídicí smyčky

Kategorie Svorka 
číslo Funkce Specifikace

Svorka 
multifunkčního 
digitálního 
vstupu

X1

Účinná při zkratu mezi (X1, X2, X3, X4, X5, 
X6, X7, X8) ~ COM, a funkce jsou nastaveny 
pomocí parametrů F4.00~F4.06 (společný 
port: COM) VSTUP, 0-24 V úrovňový 

signál, nízká úroveň 
účinnosti, 5 mA.

X2

X3

X4

X5

X7

X6

X6 může fungovat jako jeden 
z multifunkčních svorek, také jako 
vstupní programovatelná svorka 
vysokorychlostního pulsu viz F4.06.



14 15

Funkční specifikace svorky řídicí smyčky

Kategorie Svorka 
číslo Funkce Specifikace

Svorka 
digitálního 
výstupu

Y1 Multifunkční programovatelný kolektor 
výstupní kanál 2 otevřeného obvodu, lze 
naprogramovat jako DO svorka různých 
funkcí (společný port: COM)

VÝSTUP, maximální proud 
zátěže ≤50mA.

Y2
Lze naprogramovat jako výstupní 
svorku pulsu s až 13 funkcemi (společný 
port: COM Viz F5.06. Všechny přijímají 
vstup napětí/proud. Propojka CN4 (pro 
propojovací svorku AI1) může vybrat režim 
vstupu napětí nebo proudu, přičemž jako 
výchozí je nastaveno vstupní napětí. Pro 
aktuální vstup stačí zkrátit střed a další 
kolík pomocí krytky propojky. AI2 přijímá 
pouze napěťový vstup. Nastavení měřicího 
rozsahu je kód funkce F4.13 ~ F4.21. 
(referenční zemnění: GND)

VÝSTUP, rozsah výstupní
frekvence F5.15~F5.18, se 
maximální frekvence až 
50KHz.
VSTUP, rozsah vstupního 
napětí: ~10 V (vstupní 
impedance100 KΩ), rozsah 
vstupního proudu ~20 
mA (vstupní impedance 
500Ω) .

Analogový 
vstup/výstup 
Svorka

AI1

AI2

AO1

AO1 je schopno vydávat analogové napětí/
proud (celkem 13 druhů signálů). Propojka 
CN3 (pro propojovací svorku AO1) může 
vybrat režim výstupu napětí nebo proudu, 
přičemž jako výchozí je nastaveno výstupní 
napětí. Pro aktuální výstup stačí zkrátit 
střed a další kolík pomocí krytky propojky. 
AO2 poskytuje pouze analogové výstupní 
napětí. Viz F5.04, F5.05. (Referenční 
zemnění: GND)

VÝSTUP, 0 ~ 10 V DC 
napětí,Výstupní napětí 
AO1, AO pochází 
z časového průběhu 
signálu PWM CPU. 
Výstupní napětí je přímo 
úměrné šířce časového 
průběhu signálu PWM.

AO2

Výstupní
svorka relé

TA1/
TA2

Dvoukanálová programovatelná výstupní 
svorka relé, TA1/TA2, TB1/TB2, TC1/TC2, až 
99 druhů. Viz F5.02.

TA-TB: standardně 
zavřená; TA-TC: 
standardně otevřená. 
Kontaktní kapacita: 250 
VAC/2 A (COS Φ=1);
250 VAC/1 A (COS Φ=0,4);

TB1/
TB2

TC1/
TC2

Napájecí port +24 V 24 V je společné napájení pro obvody všech 
vstupních svorek digitálního signálu.

Maximální výstupní proud 
200 mA

 Na řídící svorku AI1 je možné připojit napěťový i proudový signál, zatímco 
na AI2 pouze vstupní napěťový signál; uživatelé mohou provádět odpoví-
dající propojení na hlavní řídicí desce podle typu signálu. 

 Při připojení slabého analogového signálu může dojít k vnějšímu rušení. 
Vedení by tedy mělo být co nejkratší. Externí ovládací vedení by mělo být 
vybaveno oddělovacím zařízením nebo stíněním a mělo by být uzemněno.

 Operační vstup signálního vedení a frekvenčního měřiče by měl být zapo-
jen odděleně se stíněním a mimo hlavní smyčkové vedení.

 Zapojení řídicí smyčky by mělo být větší než 0,75 mm2 a doporučuje se 
STP (stíněný kroucený pár). Připojovací části svorek ovládací smyčky by 

měly být pocínované, nebo být opatřeny kovovým spojem lisovaným za 
studena.

 Při připojování zařízení k výstupu analogového signálu může dojít k poru-
še způsobené rušením od frekvenčního měniče, které lze vyřešit přidáním 
kondenzátoru nebo feritového pouzdra k výstupnímu zařízení analogové-
ho signálu.



16 17

4. Otočný přepínač

JP2

VYPNUTO Odpor na odpovídající komunikaci 485 není připojen

ZAPNUTO Odpor na odpovídající komunikaci 485 je připojen

JP3

Cin Reprezentuje vstupní proudový signál AI1, 4–20 mA

Vin Reprezentuje vstupní napěťový signál AI1, 0–10 V

JP4

Vo1 Reprezentuje výstupní napěťový signál AO1, 0–10 V

Co1 Reprezentuje výstupní proudový signál AO1, 4–20 mA

JP5

AO2 AO2 / DO2 AO2 je účinný a na výstupu je signál výstupního napětí

DO Do je platné pro AO2 / DO a na výstupu je výstupní pulzní signál

JP7

Vo2 Výstupní napěťový signál AO2 je 0–10 V.

Co2 Reprezentuje výstupní proudový signál A02, 4–20 mA

5. Upozornění k zapojení
1. Při demontáži a výměně motoru odpojte vstupní napájení frekvenčního 

měniče.
2. Odpojení napájení motoru nebo pracovní frekvence by mělo být provádě-

no pouze tehdy, když frekvenční měnič nemá žádný výstup. 
3. Chcete-li snížit účinek EMI (elektromagnetická interference) v případě, kdy 

jsou elektromagnetický konektor a relé blízko frekvenčního měniče, při-
dejte tlumič přepětí. 

4. Na výstupní svorku U, V, W nepřipojujte střídavé napájení.
5. Přidejte izolační zařízení na externí ovládací linku nebo použijte stínění.
6. Operační vstup signálního vedení by měl být zapojen odděleně se stíně-

ním a mimo hlavní smyčkové vedení.
7. Pokud je nosná frekvence menší než 4 kHz, udržujte vzdálenost mezi fre-

kvenčním měničem a motorem do 50 m; když nosná frekvence překročí 
4 kHz, proveďte vhodné snížení vzdálenosti a nejlépe vložte drát do trub-
ky.

8. Při přidávání periferních zařízení (filtry, reaktory atd.) k frekvenčnímu mě-
niči zkontrolujte zemní odpor pomocí přístroje tramegger 1000 V a ujistě-
te se, že je hodnota vyšší než 4 MΩ.

9. Nepřidávejte kondenzátor fázového posunu nebo RC tlumič na svorku U, 
V, W frekvenčního měniče

10. Pokud frekvenční měnič pouštíte často, nevypínejte napájení, použijte 
svorku COM/RUN ovládacího terminálu ke spuštění a vypnutí, abyste ne-
poškodili můstek usměrňovače.

Zemnící svorka musí být spolehlivě uzemněna (zemnící impedance by měla být 
nižší než 100 Ω), aby se předešlo nehodám, popřípadě může dojít k úniku elek-
trické energie.
Při vedení hlavních smyček zvolte průměr drátu podle národního elektrického 
předpisu.

Náhradní obvod
Během chyby nebo vypnutí frekvenčního měniče může dojít k velkým prostojům 
nebo jinému náhodnému selhání. Za účelem zajištění bezpečnosti se za těchto 
okolností doporučuje přidat obvod sp4. Poznámka: předem ověřte a vyzkoušejte 
provozní charakteristiku náhradního obvodu, abyste se ujistili, že pracovní frek-
vence a sled fází se shoduje.



18 19

Provoz a displej 
4.1 Ovládací panel

4.2 Klávesy na ovládacím panelu

Klávesa Název Popis funkce

PRG klávesa pro 
programování/odejít Přechod na nebo odchod z programování

ENTER klávesa Enter Přechod do podmenu nebo potvrzení dat.

klávesa zvýšení Zvýšení hodnoty dat nebo kódu funkce (rychlost navyšování 
se zvýší delším podržením této klávesy)

klávesa snížení Snížení hodnoty dat nebo kódu funkce (rychlost snižování se 
zvýší podržením této klávesy)

klávesa shift/monitor

Vybere oblast dat, která mají být nastavena a upravena, 
když je frekvenční měnič ve stavu úprav; přepne parametr 
monitoru, který se má zobrazit, když je frekvenční měnič 
v jiných režimech.

RUN klávesa spustit Přepne do režimu spuštění pod modelem klávesnice.

STOP/RESET klávesa stop/reset

Po stisknutí této klávesybude frekvenční měnič v běžném 
stavu zastaven podle nastaveného režimu, pokud je kanál 
příkazu spuštění nastaven jako efektivní režim zastavení 
pomocí klávesnice. Po stisknutí této klávesy se frekvenční 
měnič resetuje a obnoví normální stav, pokud je ve stavu 
chyby.

FUNC funkční tlačítko
Při stisknutí této klávesy v režimu klávesnice je podle 
nastavení funkčního parametru FE.01 k dispozici funkce 
pootáčení zpětný chod nebo frekvenční vůle.

4.3 Popis LED a kontrolek

Položka Popis funkce

Fu
nk

ce
 d

is
pl

ej
e

Digitální displej Zobrazí aktuální stavový parametr běhu a nastavený parametr.

In
di

ká
to

r 
LE

D

Hz, A, V Zobrazená jednotka fyzikální veličiny (proud A, napětí V, frekvence Hz)

ALM Kontrolka alarmu indikuje, že měnič je aktuálně ve stavu potlačení 
nadproudu nebo přepětí nebo ve stavu chyby alarmu.

FWD Tato kontrolka se rozsvítí zeleně, když je měnič v chodu vpřed.

REV Tato kontrolka se rozsvítí červeně, když je měnič v chodu vzad.

REMOTE Indikátor dálkového ovládání.

In
di

ká
to

r 
LE

D

A Aktuální zobrazený parametr je proud s jednotkou A, svítí LED kontrolka 
A

V Aktuální zobrazený parametr je napětí s jednotkou V, svítí LED kontrolka 
V

Hz Aktuální zobrazený parametr je frekvence s jednotkou Hz, svítí LED 
kontrolka Hz

% Aktuální zobrazený parametr je procento, svítí LED kontrolka Hz a V

r/min Aktuální zobrazený parametr je rychlost otáčení, svítí LED kontrolka Hz 
a A

m/s Aktuální zobrazený parametr je lineární rychlost, svítí LED kontrolka V a A

°C Aktuální zobrazený parametr je teplota, svítí LED kontrolka V, A a Hz



20 21

5. Kód funkce
O upravitelný parametr za jakýchkoli podmínek
X neupravitelný parametr ve stavu zapnuto

 skutečný zjištěný parametr, který nelze měnit
 tovární parametr, lze upravit pouze v továrně, nelze upravit uživatelem

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

Skupina FO = základní parametry provozu

F0.00 Typ frekvenčního 
měniče

0: typ G (typ zatížení s konstantním točivým 
momentem)
1: typ P (ventilátor, typ zatížení vodního čerpadla)
Poznámka 1: nastavena jako typ P a parametry 
měniče se automaticky obnoví, bez úpravy 
jakéhokoli parametru frekvenční měnič lze použít 
jako měnič vyššího stupně pro použití ventilátoru 
a vodního čerpadla.
Poznámka 2: nelze inicializovat, upravte ji prosím 
ručně.

0 X

F0.01 Režim ovládání

0: běžné ovládání V/F (manuální zvýšení točivého 
momentu)
1: pokročilé ovládání V/F (automatické zvýšení 
točivého momentu)
2: vektorové řízení proudu s otevřenou smyčkou 
(SVC)
3: oddělené ovládání typu V/F
Poznámka 1: zvolte způsob ovládání 3 (vektorové 
řízení proudu uzavřené smyčky), vstupní svorku 
X6 lze použít pouze jako běžnou svorku, nikoli pro 
vysokorychlostní pulzní vstup. Poznámka 2: tento 
parametr nelze inicializovat, upravte jej prosím 
ručně.

V závis-
losti na 
modelu

X

F0.02 Operační 
příkazový kanál

0: ovládací panel kanálu příkazu spustit
1: svorka kanálu příkazu spustit
2: komunikační kanál příkazu spustit

0 O

F0.03 Zdroj hlavní 
frekvence A

0: digitální nastavení 1 (klávesnice /  klávesa V)
1: digitální nastavení 2 (svorka NAHORU/DOLU)
2: nastavení analogového All (0~10 V/20 mA)
3: nastavení analogového Al2 (0~10 V)
4 :panelový potenciometr
5: nastavení pulsu (0 ~50 KHZ)
6: nastavení vícestupňové rychlosti
7: snadné PLC nastaveno
8: ovládání PID nastaveno
9: digitální nastavení 3 (komunikace nastavena)

0 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F0.04 Zdroj hlavní 
frekvence B

0: digitální nastavení 1 (klávesnice /  klávesa)
1: digitální nastavení 2 (svorka NAHORU/DOLU)
2: nastavení analogového All (0~10 V/20 mA)
3: nastavení analogového Al2 (0~10 V)
4 : panelový potenciometr
5: nastavení pulsu (0~50 KHZ)
6: nastavení vícestupňové rychlosti
7: snadné PLC nastaveno
8: ovládání PID nastaveno
9: digitální nastavení 3 (komunikace nastavena)

2 O

F0.05 Zdroj frekvence

0: zdroj hlavní frekvence A
1: A+K*B
2: A-K*B
3: |A-K*B|
4: MAX (A, K*B)
5: MIN (A, K*B)
6 přepnutí z A na K*B (A je před K*B)
7 přepnutí z A na (A+K*B) (A je před A+K*B)
8: přepnutí z A na (A-K*B )
(A je před A-K*B)
Poznámka 1: potřeby přepínače frekvence
Poznámka 2 : ve srovnání s metodou nastavení 
zdroje frekvence má traverzní provoz vyšší 
prioritu.

0 O

F0.06

Nastavení 
digitálního 
zdroje 
frekvence 1

0,00 Hz~[F0.11 ] horní mezní frekvence 50,00 O

F0.07

Nastavení 
digitálního 
zdroje 
frekvence 2

0,00 Hz~[F0.113] horní mezní frekvence 50,00 O

F0.08

Pomocná 
frekvence 
nastavení zdroje 
zátěžového 
koeficientu K

0,01~10,00 1,00 O

F0.09 Směr pohybu 0: dopředu 1: zpět 2: zabránění chodu zpět 0 X

P0.10
Maximální 
výstupní 
frekvence

Rozsah nízké frekvence:  
MAX (50,00, [F0.113] } ~ 300,00
Rozsah vysoké frekvence:  
MAX (50,00, [F0.113) } ~ 3000,0

50,00 X

F0.11 Horní mez 
frekvence [F0.12] ~ [F0.10] 50,00 X



22 23

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F0.12 Dolní mez 
frekvence 0,00Hz~ [F0.11) 0,00 X

F0.13 Frekvence 
měniče

1,0~16,0 KHz
0,4~4,0 KW 6,0 KHz  1,0~16,0 KHz
5,5~30 KW 4,5 KHz 1,0~16,0 KHz
37~132 KW 3,0 KHz 1,0~10,0 KHz
160~630 KW 1,8 KHz 1,0~5,0 KHz

O

F0.14 Doba zrychlení 1
0,1~3600,0 S
0,4~4,0 KW 7,5 S
5,5~30,0 KW 15,0 S
37,0~132,0 KW 30,0 S
160,0~630,0 KW 60,0 S

O

F0.15 Doba zpomalení 
1 O

F0.16
Ovládání 
digitálního 
nastavení 1

LED cifra na místě jednotek: vypnutí úložiště
0: úložiště 1: bez úložiště
LED cifra na místě jednotek: držte při zastavování
0: držte 1: nedržte
LED cifra na místě stovek klávesa / , frekvence 
NAHORU/DOLŮ
0: neplatný 1: platný
LED cifra na místě stovek: vyhrazeno

000 O

F0.17
Ovládání 
digitálního 
nastavení 2

000 O

Skupina F1 - Parametry motoru

F1.00 Typ motoru

0: AC asynchronní motor
1: PMSM (vyhrazeno)
Poznámka 1: synchronní přístroj nyní akceptuje 
pouze vektorové řízení s uzavřenou smyčkou
Poznámka 2: tento parametr nelze inicializovat, 
upravte jej prosím ručně.

0 X

F1.01 Jmenovitý výkon 
motoru 0,4~999,9 KW X

F1.02
Jmenovitá 
frekvence 
motoru

0,01 Hz~[F0.10 ] maximální frekvence 50,00 X

F1.03 Jmenovitá 
rychlost motoru 0~60 000 RPM X

F1.04 Jmenovité napětí 
motoru 0~999 V X

F1.05 Jmenovitý proud 
motoru 0,1~6 553,5 A X

F1.06 Odpor statoru 
asynchronního 0,001~20,000E2 X

F1.07 Odpor rotoru 
asynchronního 0,001~20,00052 X

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F1.08

Induktance 
statoru a rotoru 
asynchronního 
motoru

0,1~6 553,5 mH X

F1.09

Vzájemná 
induktance 
statoru a rotoru 
asynchronního 
motoru

0,1~6 553,5 mH X

F1.10

Bezzátěžový 
proud 
asynchronního 
motoru

0,01~655,35 A X

F1.11–
F1.15 Vyhrazeno - 0

F1.16 Ladění motoru
0: bez akce
1: celkové ladění bez zátěže
2: celkové ladění se zátěží

0 X

Skupina F2 - Parametry rychlostní smyčky, točivého momentu a toku

F2.00
Rychlostnísmyč-
ka (ASR1) pro-
porcionální

0,000~6,000 1,000 O

F2.01
Integrální čas 
rychlostní 
smyčky (ASR1)

0,000~32,000 S 1,000 O

F2.02
Časová 
konstanta filtru 
ASR1

0,000~0,100 S 0,000 O

F2.03
Změnit nízko 
obvodovou 
frekvenci

0,00Hz~ [F2.07] 5,00 O

F2.04

Proporcionální 
přírůstek (ASR2) 
rychlostní 
smyčky

0,000~6,000 1,500 O

F2.05
Integrální čas 
rychlostní
smyčky (ASR2)

0,000~32,000 S 0,500 O

F2.06
Časová 
konstanta filtru 
ASR2

0,000~0,100 S 0,000 O

F2.07
Přepnout vysoko 
obvodovou 
frekvenci

[F2.033] ~ [F0.11] horní mezní frekvence 10,00 O

F2.08

Vektorová 
kontrola 
pozitivního 
faktoru 
kompenzace 
skluzu (stav 
elektropohybu)

50,0 %~200,0 %* jmenovitá frekvence skluzu 100,0 % O



24 25

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F2.09

Vektorová 
kontrola negativ-
ního faktoru 
kompenzace 
skluzu (stav 
brzdění)

50,0 %~200,0 %* jmenovitá frekvence skluzu 100,0 % O

F2.10

Ovládání 
rychlosti 
a točivého 
momentu

0: rychlost
1: moment
2: platné podmíněně (přepínač svorky)

0 X

F2.11

Zpoždění 
přepnutí 
rychlosti 
a točivého 
momentu

0,01~1,00 S 0,05 X

F2.12 Příkaz točivého 
momentu

0: nastavení klávesnice
1: AI1
2: AI2
3: Nastavení komunikace

0 O

F2.13
Točivý moment 
nastaven pomocí 
klávesnice

-200,0 %~200,0 %* *jmenovitý proud motoru 0,0 % O

F2.14

Kanál 1 omezení 
rychlosti 
v režimu 
ovládání 
točivého 
momentu 
(vpřed)

0: nastavení klávesnice 1
1: AI1
2: AI2

0 O

F2.15

kanál 1 omezení 
rychlosti v 
režimu ovládání 
točivého 
momentu (vzad)

0: nastavení klávesnice 2
1: AI1
2: AI2

0 O

F2.16
Omezení 
rychlosti 
z klávesnice 1

0,0~100,0 %* [F0.10] maximální frekvence 100,0 % O

F2.17
Omezení 
rychlosti 
z klávesnice 2

0,0~100,0 %* [F0.10] maximálnífrekvence 100,0 % O

F2.18
Doba nárůstu 
točivého 
momentu

0,0~10,0 S 0,1 O

F2.19
Doba poklesu 
točivého 
momentu

0,0~10,0 S 0,1 O

F2.20

Omezení 
točivého 
momentu 
elektropohybu 
ve vektorovém 
režimu

Typ G: 0,0 %~200,0 % *jmenovitý proud motoru 
180,0 % Typ G: 0,0 %~200,0 % *jmenovitý proud 
motoru 120,0 %

O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F2.21

omezení 
točivého 
momentu 
brzdění ve 
vektorovém 
režimu

Typ G: 0,0 %~200,0 % *jmenovitý proud motoru 
180,0 % Typ G: 0,0 % ~200,0 %*jmenovitý proud 
motoru 120,0 %

O

F2.22
Akce detekce 
točivého 
momentu

0: detekování neplatné
1: po zjištění nadměrného točivého momentu při 
konstantní rychlosti pokračujte v chodu
2: po zjištění nadměrného točivého momentu při 
provozu pokračujte v chodu
3: po zjištění nadměrného točivého momentu při 
konstantní rychlosti odpojte výstup
4: po zjištění nadměrného točivého momentu při 
provozu odpojte výstup
5: po zjištění malého točivého momentu při 
konstantní rychlosti pokračujte v chodu
6: po zjištění malého točivého momentu při 
provozu pokračujte v chodu
7: po zjištění malého točivého momentu při 
konstantní rychlosti odpojte výstup
8: po zjištění malého točivého momentu při 
provozu odpojte výstup

0 X

F2.23
Úroveň detekce 
točivého 
momentu

Typ G: 0,0 % ~200,0 %*jmenovitý proud motoru 
150,0 %
Typ P: 0,0 % ~200,0 %*jmenovitý proud motoru 
110,0 %

X

F2.24
Čas detekce 
točivého 
momentu

0,0~10,0 S 0,0 X

F2.25
Mezní frekvence 
součinitele 
statického tření

0,00~300,00 Hz 10,00 O

F2.26 Součinitel 
statického tření 0,0~200,0 0,0 O

F2.27
Doba uchování 
součinitel 
statického tření

0,00~600,00 s 0,00 X

Skupina F3 - Kontrolní parametry měniče

F3.00 Nastaven křivky 
V/F

0: lineární křivka
1: klesající křivka točivého momentu 1 (výkon 1,3)
2: klesající křivka točivého momentu 2 (výkon 1,5)
3: klesající křivka točivého momentu 3 (výkon 1,7)
4: čtvercová křivka 5: uživatelem nastavená křivka 
V/F (určeno F3.03 -F3.08)

0 X

F3.01
Nastavení 
zvýšení točivého 
momentu

0,0~30,0 %*jmenovité napětí motoru [F1.02] X



26 27

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F3.02

Bod vypnutí 
při zvyšování 
točivého 
momentu

0,00~jmenovitá frekvence motoru 15,00 X

F3.03 V/F frekvence Fl 0,00~F2 (hodnota frekvence) 12,50 X

F3.04 Napětí V1 V/F 0,0~V2 (hodnota napětí) 25,0 % X

F3.05 V/F frekvence F2 Fl~F3 (hodnota frekvence) 25,00 X

F3.06 Napětí V2 V/F V1~V3 (hodnota napětí) 50,0 % X

F3.07 V/F frekvence Fl 0,00~F2 (hodnota frekvence) 37,50 X

F3.08 V/F frekvence F3 Hodnota frekvence F2- [F1.02] jmenovitá 
frekvence motoru 75,0 % X

F3.09

Ovládání V/F 
kompenzace 
skluzové 
frekvence

0,0~200,0 %*jmenovitý skluz
poznámka: výchozí nastavení 100,0 % v 
pokročilém režimu řízení VF

0,0 % O

F3.10

Koeficienty 
filtrování 
kompenzace 
skluzu řízení V/F

1~10 3 O

F3.11

Koeficienty 
filtrování 
kompenzace 
točivého 
momentu řízení 
V/F

0~10 O

F3.12
Oddělené 
ovládání typu 
V/F

0: napůl oddělený režim měniče, výstup napětí 
s výstupního
1: napůl oddělený režim měniče,výstup napětí 
s výstupního
2: zcela oddělený režim měniče, výstup napětí 
s otevřenou smyčkou
3: zcela oddělený režim měniče, výstup napětí 
s uzavřenou smyčkou
Poznámka 1: když zvolíte oddělené ovládání 
měniče, vypněte prosím funkci kompenzace 
prostoje
Poznámka 2: na tomto je založený koncept 
částečného oddělení. Během spuštění zůstává 
frekvence napětí měniče ve vztahu VVVF, ale po 
dosažení dané frekvence se oddělí

0 X

F3.13 Kanál nastavení 
napětí

0: digitální nastavení
1: AI1
2: AI2

0 O

F3.14
Výstupní napětí 
digitálního 
nastavení

0,0~200,0 %*jmenovité napětí motoru poznámka: 
v režimu výstupu otevřené smyčky, maximální 
výstupní napětí je 100,0 % jmenovitého napětí 
motoru

100,0 % O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F3.15

Maximální 
napětí křivky 
VF v režimu 
polovičního 
oddělení

0,0~100,0 %*jmenovité napětí motoru
poznámka: toto napětí reprezentuje výstupní 
napětí měniče

80,0 % X

F3.16 Doba nárůstu 
napětí

0,1~3600,0 S
poznámka tento parametr je platný pouze pro 
režim výstupu s otevřenou smyčkou při úplném 
oddělení napětí

10.0 O

F3.17 Doba poklesu 
napětí 10.0 O

Skupina F4 - Parametry digitálního vstupu

F4.00

Vstupní funkce 
X1 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.58)

0 : ovládací svorka nečinná
1: běh vpřed (FWD)
2: běh zpět (REV)
3: trojvodičové ovládání běhu
4: ovládání pootočení vpřed
5: ovládání pootočení vzad
6: ovládání volného zastavení
7: vstup externího resetování signálu (RST)
8: externí chyba normálně otevřeného vstupu
9: externí chyba normálně zavřeného vstupu
10: funkce nouzového zastavení (s brzdou)
11: vyhrazeno
12: zvýšení frekvence
13: snížení frekvence
14: NAHORU/DOLU frekvence svorky s nulovou 
vůlí
15: vícerychlostní 1
16: vícerychlostní 2
17: vícerychlostní 3
18: vícerychlostní 4
19: čas TT1 ZRYCHLENÍ/ZPOMALENÍ
20: čas TT2 ZRYCHLENÍ/ZPOMALENÍ
21: kanál 1 příkazu spustit
22: kanál 2 příkazu spustit
23: Zákaz ZRYCHLENÍ/ZPOMALENÍ měniče
24: Zákaz provozu měniče
25: přepnutí příkazu spuštění na klávesnici
26: přepnutí příkazu spuštění na svorku
27: přepnutí příkazu spuštění na komunikaci
28: pomocná frekvence nulové vůle
29: zdroj frekvence A a K* B přepínač
30: zdroj frekvence A a A+K* B přepínač
31: zdroj frekvence A a A-K* B přepínač
32: vyhrazeno
33: vstup ovládání PID
34: pauza ovládání PID
35: spustit traverzový provoz

1 X

F4.01

Vstupní funkce 
X2 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.59)

2 X

F4.02

Vstupní funkce 
X3 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.60)

4 X

F4.03

Vstupní funkce 
X4 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.61)

7 X



28 29

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F4.04

Vstupní funkce 
X5 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.62)

36: pozastavit traverzový provoz
37: resetovat traverzový stav
38: vstup ovládání PLC
39: pozastavit PLC
40: resetovat PLC
41: vynulovat čítač
42: vstupní signál pro spuštění čítače
43: vstup načasování spuštění
44: vstup vynulování načasování
45: zadat externí impulsní frekvence  
      (platí pouze pro X6)
46: vymazat informace o délce
47: zadat signál délky (platí pouze pro X6)
48: přepnout ovládání rychlosti a točivého 
momentu
49: zakázat ovládání točivého momentu
50~55: vyhrazeno
56~57: vyhrazeno 58: start/stop
59: provoz povolen
60: blokování1
61: blokování2
62: blokování3
63: PFC start/stop
64: A změna frekvence B a spustit
65~99: vyhrazeno

8 X

F4.05

Vstupní funkce 
X6 (pokud je 
FA.21 nenulové, 
pak výchozí 
funkce NO.63)

0 X

F4.06 Vstup funkce X7 45 X

F4.07 Vyhrazeno - 0

F4.08 Časy digitálního 
filtrování 1~10 1: 2MS jednotka času skenování 5 O

F4.09
Funkce svorky 
detekce při 
zapnutí

0: příkaz k provozu svorky je neplatný, když je 
zapnuto napájení
1: příkaz k provozu svorky je platný, když je 
zapnuto napájení

0 O

F4.10

Efektivní logické 
nastavení 
vstupní svorky 
(X1 ~ X7)

0~7FH
0 je pozitivní logika, tj. svorka Xi je povolena, když 
spojuje společné svorky, a deaktivována, pokud 
je odpojena.
1 je negativní logika, tj. svorka Xi je deaktivována, 
když spojuje společné svorky, a aktivována, pokud 
je odpojena.

00 X

F4.11
FWD/REV (vpřed/
vzad) režim 
ovládání svorky

0: dvouvodičový ovládací režim 1
1: dvouvodičový ovládací režim 2
2: trojvodičový ovládací režim 1
3: trojvodičový ovládací režim 2

X

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F4.12

Svorka 
NAHORU/
DOLU frekvence 
upravující 
rychlost

0,01~50,00 Hz/S 1,00 O

F4.13 Dolní mez 
vstupu AI1 0,00V/0,00 mA~10,00 V/20,00 mA 0,00 O

F4.14

Odpovídající 
dolní mez AI1 
sada fyzikální 
veličiny

-200,0 %~200,0 %
Poznámka: rozsah odpovídá F4.28

0,0 % O

F4.15 Horní mez 
vstupu AI1 0,00 V/0,00 mA~10,00 V/20,00 mA 10,00 O

F4.16

Horní mez AI1 
odpovídající 
nastavení 
fyzikální veličiny

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

100,0 % O

F4.17
Doba 
vyhlazování 
vstupu All

0,00 S~10,00 S 0,05 O

F4.18 Dolní mez 
vstupu Al2 0,00 V~10,00 V 0,00 O

F4.19

Dolní mez 
AI2 nastavení 
odpovídající 
fyzikální veličiny

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.28

0,0 % O

F4.20 Horní mez 
vstupu Al2 0,00 V~10,00 V 10,00 O

F4.21

Dolní mez 
AI2 nastavení 
odpovídající 
fyzikální veličiny

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

100,0 % O

F4.22 Čas filtrování 
vstupu AI2 0,00 S~10,00 S 0,05 O

F4.23
Dolní mez 
vstupu externího 
impulsu

0,00~50,001 kHz 0,00 O

F4.24

Dolní mez 
vnějšího impulsu 
nas-tavení 
odpovídající 
fyzikální veličiny

-200,0 %~200,0 % poznámka: rozsah odpovídá 
F4.30 0,0 % O

F4.25
Horní mez 
vstupu vnějšího 
impulsu

0,00~50,00 kHz 50,00 O

F4.26

Horní mez 
vnějšího impulsu 
nastavení 
odpovídající 
fyzikální veličiny

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.30

100,0 % O



30 31

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F4.27
Vstupu vnějšího 
impulsu doba 
filtrování

0,00 S~10,00 S 0,05 O

F4.28
Vstup AI1 
odpovídající 
fyzikální veličina

0: příkaz rychlosti (výstupní frekvence, 
-100,0°/0~100,0%)
1: příkaz točivého momentu (výstupní točivý 
moment, -200,0 %~200,0 %)
2: příkaz napětí (výstupní napětí, 0,0 %~200,0 % 
*jmenovité napětí motoru)

0 X

F4.29
Vstup AI2 
odpovídající 
fyzikální veličina

0: příkaz rychlosti (výstupní frekvence, 
-100,0%~100,0%)
1: příkaz točivého momentu (výstupní točivý 
moment, -200,0 %~200,0 %)
2: příkaz napětí (výstupní napětí, 0,0 %~200,0 % 
*jmenovité napětí motoru)

0 X

F4.30

Vstup vnějšího 
impulsu 
odpovídající 
fyzikální veličina

0: příkaz rychlosti (výstupní frekvence, 
-100,0%~100,0%) 1: příkaz točivého momentu 
(výstupní točivý moment, -200,0 %~200,0 %)

0 X

F4.31
Omezení chyby 
analogového 
vstupu

0,00 V~10,00 V 0,00 O

F4.32 Prah provozu při 
nulové frekvenci Hystereze nulové frekvence~50,00 Hz 0,00 O

F4.33 Hystereze 
nulové frekvence 0,00-prahová hodnota nulové frekvence 0,00 O

F4.34 Vícebodová 
křivka AI výběr

LED cifra na místě jednotek: výběr vícebodové 
křivky AIl
0: neplatný 1: platné
LED cifra na místě desítek: výběr vícebodové 
křivky AI2
0: neplatný 1: platné
LED cifra na místě stovek: vyhrazeno, LED cifra na 
místě tisícovek: vyhrazeno

00 X

F4.35 AI1 Vstup 
minimální křivky 0,00~ [F4.37] 0,00 O

F4.36

AI1 Minimální 
vstup 
odpovídající 
křivce

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.28

0,0 % O

F4.37
Inflexní bod 
křivky AI1 
vstupu I

[F4.35] ~ [F4.39] 3,00 O

F4.38

Inflexní bod 
křivky AI1 
1, zadejte 
odpovídající 
nastavení

-200,0°4~200,0%
poznámka: rozsah odpovídá F4.28

30,0 % O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F4.39
Inflexní bod 
křivky AI1 
Vstup 2

[F4.371~ [F4.41] 6,00 O

F4.40

Inflexní bod 
křivky AI1 
2, zadejte 
odpovídající 
nastavení

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.28

60,0 % O

F4.41 AI1 Vstup 
maximální křivky [F4.39] ~10,00 10,00 O

F4.42
AI1 Maximální 
vstup odpovídá 
nastavení křivky

-200,0°4~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.28

100,0 % O

F4.43 AI2 Minimální 
vstup křivky 0,00~ [ F4.45] 0,00 O

F4.44

AI2 Minimální 
vstup 
odpovídající 
křivce

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

0,0 % O

F4.45 AI2 Inflexní bod 
křivky Vstup 1 [F4.43] ~ [F4.47] 3,00 O

F4.46

AI2 Inflexní bod 
křivky 1, zadejte 
odpovídající 
nastavení

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

30,0 % O

F4.47 AI2 Inflexní bod 
křivky Vstup 2 [F4.45] ~ [F4.49] 6,00 O

F4.48

AI2 Inflexní bod 
křivky 2, zadejte 
odpovídající 
nastavení

-200,0 %^200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

60,0 % O

F4.49 AI2 Vstup 
maximální křivky [F4.47] ~10,00 10,00 O

F4.50
AI2 Maximální 
vstup odpovídá 
nastavení křivky

-200,0 %~200,0 %
poznámka: rozsah odpovídá F4.29

100,0 % O

F4.51 Vyhrazeno - 0

Skupina F5 - Parametry digitálního výstupu

F5.00
Výstupní svorka 
otevřeného 
sběrače Y1

0: žádný výstup
1: chod vpřed měniče
2: chod vzad měniče
3: chybný výstup
4: signál detekce úrovně frekvence/rychlosti 
(FDT1)
5: signál detekce úrovně frekvence/rychlosti 
(FDT2)
6: signál přírůstku frekvence/rychlosti (FAR)
7: provoz při nulové rychlosti měniče
8: horní mez přírůstku výstupní frekvence
9: dolní mez přírůstku výstupní frekvence

0 X



32 33

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F5.01
Výstupní svorka 
otevřeného 
sběrače Y2

10: dolní mez přírůstku přednastavené frekvence 
během provozu
11: předalarmový signál přetížení
12: výstup signálu detekce čítače
13: výstup resetovacího signálu detekce čítače
14: měnič připraven
15: jeden cyklus chodu programovatelného MS 
ukončen
16: jeden cyklus chodu programovatelného MS 
ukončen
17: horní a dolní mez traverzní frekvence
18: omezující faktor proudu
19: přetížení napětí
20: blokování nízkého napětí
21: klidový stav
22: Alarmový signál frekvenčního měniče 
(odpojení PID, selhání komunikace RS485, selhání 
panelové komunikace, chyba čtení a zápisu 
EEPROM, odpojení kódéru atd.)
23: AI1 >AI2
24: přednastavená délka přírůstku
25: přednastavený časový limit provozu
26: dynamické brzdění
27: dynamické brzdění DC
28: dynamické tokové brzdění
29: omezení točivého momentu
30: signál velkého točivého momentu
31: pomocný motor 1
32: pomocný motor 2
33: akumulovaný časový limit provozu
34~49: segment MS nebo jednoduché ovládání 
PLC
50: signalizace chodu
51: indikace přírůstku teploty
52~99: vyhrazeno

0 X

F5.02
Výstup progra-
movatelného 
relé R1

3 X

F5.03
Výstup progra-
movatelného 
relé R2

0 X

F5.04

AO1 
multifunkční 
svorka 
analogového 
výstupu

0: výstupní frekvence (před kompenzací skluzu)
1: výstupní frekvence (po kompenzaci skluzu)
2: nastavit frekvenci
3: rychlost motoru (odhadovaná hodnota)
4: výstupní proud
5: výstupní napětí
6: bez napětí
7: specifická hodnota PID
8: hodnota zpětné vazby PID
9: AI1

0 O

F5.05

AO2 
multifunkční 
svorka 
analogového 
výstupu

4 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F5.06

DO multifunkční 
svorka 
impulsního 
výstupu

10: AI2
11: frekvence vstupního pulsu
12: proud točivého momentu
13: proud toku

11 O

F5.07

Fyzikální veličina 
odpovídá dolní 
mezi výstupu 
AO1

-200,0 %~200,0 % 0,0 % O

F5.08 Dolní mez 
vstupu AO1 0,00~10,00 V 0,00 O

F5.09

Fyzikální veličina 
odpovídá horní 
mezi výstupu 
AO1

-200,0 %~200,0 % 100,0 % O

F5.10 Horní mez 
výstupu AO1 0,00~10,00 V 10,00 O

F5.11

Fyzikální veličina 
odpovídá dolní 
mezi výstupu 
AO2

-200,0 %~200,0 % 0,0 % O

F5.12 Dolní mez 
výstupu AO2 0,00~10,00 V 0,00 O

F5.13

Fyzikální veličina 
odpovídá horní 
mezi výstupu 
AO2

-200,0 %~200,0 % 100,0 % O

F5.14 Horní mez 
výstupu AO2 0,00~10,00 V 10,00 O

F5.15
Fyzikální veličina 
odpovídá dolní 
mezi výstupu DO

-200,0 %~200,0 % 0,0 % O

F5.16 Dolní mez 
výstupu DO 0,00~50,00 kHz 0,00 O

F5.17
Fyzikální veličina 
odpovídá horní 
mezi výstupu DO

-200,0 %~200,0 % 100,0 % O

F5.18 Horní mez 
výstupu DO 0,00~50,00 kHz 50,00 O

F5.19
Nastavení logiky 
výstupní svorky 
(Y1~Y2)

0~3H
0: pozitivní logika, tj. svorka Yi je povolena, když 
spojuje společné svorky, a deaktivována, pokud 
je odpojena.
1: negativní logika, tj. svorka Yi je deaktivována, 
pokud spojuje společné svorky, a povolena, 
pokud je odpojena

0 X

F5.20 Čas zpoždění 
výstupu Y1 0,0~100,0 s; 0,0 X



34 35

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F5.21 Čas zpoždění 
výstupu Y2 0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.22 Čas zpoždění 
výstupu R1 0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.23
Čas zpoždění 
výstupu R2 
(vyhrazeno)

0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.24 Čas posunutí 
vypnutí Y1 0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.25 Čas posunutí 
vypnutí Y2 0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.26 Čas posunutí 
vypnutí R1 0,0~100,0 s; 0,0 X

F5.27 Čas posunutí 
vypnutí R2 0,0~100,0 s; 0,0 X

Skupina F6 - Pomocné provozní parametry

F6.00 Režim startu
0: spuštění na spouštěcí frekvenci
1: brzdění DC + spuštění na spouštěcí frekvenci
2: spuštění se sledováním rychlosti

0 X

F6.01 Spouštěcí 
frekvence 0,00~50,00 kHz 1,00 O

F6.02
Doba udržení 
spouštěcí 
frekvence

0,0~100,0 s; 0,0 O

F6.03
Stejnosměrný 
brzdný proud při 
spuštění

0,0 ~150,0 %*jmenovitý proud motoru 0,0 % O

F6.04
Stejnosměrná 
brzdná doba při 
spuštění

0,0~100,0 s; 0,0 O

F6.05
Režim 
zrychlování 
a zpomalování

0: režim lineárního zrychlování/zpomalování
1: režim křivky S zrychlování/zpomalování

0 X

F6.06

Časový poměr 
počátečního 
segmentu 
v křivce S

-10,0 %~50,0 % 20,0 % O

F6.07

Časový poměr 
končícího 
segmentu v 
křivce S

-10,0 %~50,0 % 20,0 % O

F6.08 Režim zastavení 0: zpomalení až do zastavení 1: doběh do 
zastavení 0 X

F6.09

Prahová 
frekvence 
stejnosměrné 
brzdy

0,00~ [F0.11] horní mez frekvence 0,0 O

F6.10
Doba zpoždění 
stejnosměrné 
brzdy

0,0~100,0 s 0,0 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F6.11 Stejnosměrný 
brzdný proud 0,0 ~150,0 %*jmenovitý proud motoru 0,0 % O

F6.12
Stejnosměrná 
brzdná doba při 
zastavení

0,0~100,0 s 0,0 O

Skupina F7 - Nastavení funkcí panelu a správa parametrů

F7.00 Klávesa funkce 
M-FUNC

0: JOG (ovládání postrkování)
1: Přepínání FWD/REV (vpřed/vzad)
2: čistá frekvence nastavená /
3: přepínání mezi lokálním provozem a dálkovým 
ovládáním (vyhrazeno)
4: zpět 

0 X

F7.01 Klávesa funkce 
STOP/RST

0: účinné pouze pro ovládání panelu
1: účinné pro ovládání panelu i svorky
2: účinné pro ovládání panelu i komunikace
3: účinné pro ovládání ve všech režimech

3 O

F7.02

Výběr 
monitorovacího 
parametru 1 
v provozním 
stavu

0~57 0 O

F7.03

Výběr 
monitorovacího 
parametru 2 
v provozním 
stavu

0~57 5 O

F7.04

Výběr 
monitorovacích 
para-metrů 1 
v zastaveném 
stavu

0~57 1 O

F7.05

Výběr 
monitorovacích 
para-metrů 2 
v zastaveném 
stavu

0~57 13 O

F7.06 Faktor zobrazení 
uzavřené smyčky -0,01~100,00 1,00 O

F7.07
Faktor zobrazení 
rych-losti otáčení 
při zátěži

-0,01~100,00 1,00 O

F7.08 Faktor lineární 
rychlosti -0,01~100,00 1,00 O

F7.09
nouzové 
zastavení STOP + 
RUN

0: blokováno
1: doběh do zastavení

1 O

F7.10
Regulace 
rychlosti kodéru 
(obsluhováno)

1~100 70 O



36 37

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F7.11 Režim zobrazení 
parametru

LED cifra na místě jednotek: režim zobrazení 
funkčních parametrů
0: zobrazení všech funkčních parametrů
1: zobrazení pouze těch parametrů, které se liší 
od výchozí hodnoty
2: zobrazení pouze těch parametrů, které se 
změnily od posledního zapnutí (vyhrazeno)
LED cifra na místě desítek: režim zobrazení 
monitorovacích parametrů
0: zobrazení pouze hlavních monitorovacích 
parametrů
1: střídavé zobrazení hlavních a doplňkových 
parametrů (interval 1 S)
LED cifra na místě stovek a tisíců: vyhrazeno

0000 O

F7.12 Inicializace 
parametru

0: blokováno
1: nastavit tovární nastavení (všechny parametry 
uživatele kromě parametrů motoru)
2: nastavit tovární nastavení (všechny parametry 
uživatele)
3: vynulování záznamu chyby

0 X

F7.13 Ochrana proti 
zápisu

0: povolit možnost upravovat všechny parametry 
(u některých to během provozu není možné)
1: povolit úpravu pouze F0.06, F0.7 a F0.14
2: povolit úpravu pouze F7.14

0 O

F7.14
Funkce 
kopírování 
parametru

0: blokováno
načtení parametrů do ovládacího panelu
2: stáhnout všechny parametry kódu funkce do 
ovladače
3: stáhnout všechny parametry kódu funkce 
kromě parametrů motoru do ovladače
Poznámka 1: při výběru parametrů, které se 
mají stáhnout, software zkontroluje, zda to je 
v souladu se specifikacemi výkonu ovladače; 
pokud tomu tak není, nedojde ke změně žádného 
parametru vztahujícího se k tomuto modelu.
Poznámka 2: funkci kopírování má pouze 
klávesnice KB2, kopírování pomocí normální 
klávesnice zvýší chybu.

0 X

F7.15
Možnost jazyka 
LCD (pouze pro 
LCD panel)

0: Čínština 1: Angličtina 2: vyhrazeno 0 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

Skupina F8 - Pomocná funkce

F8.00 Doba zrychlení 2

0,1 ~3600,0 S
0,4 ~ 4,0 KW 7,5 S
5,5 ~ 30,0 KW 15,0 S
37,0 ~132,0 KW 40,05
160,0 ~ 630,0 KW 60,0 S

O

F8.01 Doba 
zpomalení 2 O

F8.02 Doba zrychlení 3 O

F8.03 Doba 
zpomalení 3 O

F8.04 Doba zrychlení 4 O

F8.05 Doba 
zpomalení 4 O

F8.06
Jednotka času  
zrychlení/
zpomalení

0: sekunda 1: minuta 2: 0,1 s 0 O

F8.07
Nastavení 
frekvence pro 
provoz postrčení

0.00 ~ [F0.11] horní mez frekvence 5,00 O

F8.08

Nastavení 
frekvence 
provozu 
postrčení

0.00 ~ [F0.11] horní mez frekvence 5,00 O

F8.09 Doba zrychlení 
při postrčení

0,1 ~3600,0 S
0,4 ~ 4,0 KW 7,5 S
5,5 ~ 30,0 KW 15,0 S
37,0 ~132,0 KW  40,05
160,0 ~ 630,0 KW  60,0 S

O

F8.10 Doba zpomalení 
při postrčení O

F8.11 Interval 
postrčení 0,0~100,0 s 0,1 O

F8.12 Frekvence 
poskočení 1 0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.13
Rozsah 
frekvence 
poskočení 1

0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.14 Frekvence 
poskočení 2 0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.15
Rozsah 
frekvence 
poskočení 2

0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.16 Frekvence 
poskočení 3 0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.17
Rozsah 
frekvence 
poskočení 3

0,00~horní mez frekvence 0,00 O

F8.18

Akce při 
nastavené 
frekvenci nižší 
než dolní mezní 
frekvence.

0: provoz při dolní mezní frekvenci
1: provoz při nulové frekvenci po odloženém 
startu (start bez odložení)
2: zastavení po odložení (start bez odložení)

0 X



38 39

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F8.19

Čas zpoždění 
zastavení při 
frekvenci nižší 
než mezní 
(jednoduchý 
spánek)

0,0~3600,0 S 10,0 O

F8.20 Brzdný proud při 
nulové frekvenci 0,0 ~150,0 %* jmenovitý proud motoru 0,0 X

F8.21
Čas přechodu 
mezi FWD/REV 
(vpřed/vzad)

0,0~100,0 s; 0,0 O

F8.22
Přepínání režimů 
FWD/REV (vpřed/
vzad)

0: přepínač frekvence přes nulovou hodnotu
1: přepínač frekvence přes start

0 X

F8.23

Doba 
zpomalení v po-
hotovostním 
režimu při 
nouzovém 
brzdění

0,1~3600,0 S 1,0 O

F8.24

Proud potřebný 
k zastavení: 
stejnosměrný 
proud, 
brzdnýproud, 
zbývající čas

0,0~100,0 s; 0,0 O

F8.25
Rozsah detekce 
nárůstu 
frekvence (FAR)

0,0~100,0%* [F0.10] horní mezní frekvence 10,0 % O

F8.26 způsob detekce 
FDT1

0: nastavená hodnota rychlosti
1:detekovaná hodnota rychlosti

0 O

F8.27 úroveň FDT1 0.00Hz~ [F0.11] horní mezní frekvence 50,00 O

F8.28 odložení FDT1 0,0~100,0 %* [F8.27] 2,0 % O

F8.29 způsob detekce 
FDT2

0: nastavená hodnota rychlosti
1:detekovaná hodnota rychlosti

0 O

F8.30 úroveň FDT2 0,00 Hz~ [F0.11] horní mezní frekvence 25,00 O

F8.31 hodnota 
odložení FDT2 0,0~100,0 %* [F8.30] 4,0 % O

Skupina F9 - Ochranné parametry

F9.00 Faktor ochrany 
přetížení motoru

0: blokováno
1: obyčejný motor (elektronické tepelné relé, 
s kompenzací nízkých otáček)
2: motor s proměnnou frekvencí (elektronické 
tepelné relé, bez kompenzace nízkých otáček)

1 X

F9.01 Faktor ochrany 
přetížení motoru 20,0 % ~120,0 % 100,0 % X

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F9.02 Ochrana před 
podpětím

0: blokováno
1: povoleno (podpětí vnímáno jako chyba)

0 X

F9.03 Úroveň ochrany 
před podpětím

220 V: 180~280 V 200 V
380 V: 330~480 V 350 V

X

F9.04 Mezní hodnota 
přepětí

220 V: 350~390 V 370 V
380 V: 600~780 V 660 V

X

F9.05
Faktor mezního 
napětí při 
zpomalování

0~100
0: ochrana neplatná při přetížení

X

F9.06

Omezující práh 
proudu (platí 
pouze pro režim 
VF)

Typ G: 80 % -200 %*jmenovitý proud frekvenčního 
měniče 160 %
Typ P: 80%^200 %*jmenovitý proud frekvenčního 
měniče 120 %

X

F9.07
Omezení 
proudu v oblasti 
oslabeného pole

0: omezeno F9.06
1: omezeno převodovou hodnotou F 9 .06

0 X

F9.08
Omezující faktor 
proudu při 
zrychlení

0~100
0: omezení zrychlujícího proudu je blokováno

X

F9.09
Omezení proudu 
během provozu 
při stálé rychlosti

0 : blokováno 1: povoleno 1 X

F9.10 Doba detekce při 
nezatížení 0,1S~60,0 S 5,0 O

F9.11 Úroveň detekce 
při nezatížení

0 ~ 100 %*Jmenovitý proud frekvenčního měniče
0: detekce při nezatížení je deaktivována

0 % O

F9.12 Úroveň přetížení 
před výstrahou

Typ G: 20 % ~200 % *jmenovitý proud 
frekvenčního měniče 160 %
Typ P: 20 %~200 %*Jmenovitý proud frekvenčního 
měniče 120 %

O

F9.13 Dovolené 10,0~30,0 s 10,0 O

F9.14 Práh detekce 
teploty 0,0 °C ~90,0 °C 65,0 °C X

F9.15
Ochrana vstupu 
a výstupu před 
ztrátou fáze

0: blokováno
1: blokováno pro vstup, povoleno pro výstup
2: povoleno pro vstup, blokováno pro výstup
3: povoleno

X

F9.16
Ochrana vstupu 
a výstupu před 
ztrátou fáze

0: blokováno
1: blokovánopro vstup, povoleno pro výstup
2: povoleno pro vstup, blokováno pro výstup
3: povoleno

1,0 O

F9.17
Doba zpoždění 
vstupu při ztrátě 
fáze

0,0~30,0 s 50 % X



40 41

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

F9.18

Detekční 
reference 
ochrany výstupu 
při ztrátě fáze

0 % ~100%*Jmenovitý proud frekvenčního měniče 1,00 X

F9.19

Faktor 
detekování 
nerovnováhy 
výstupního 
proudu

1,00–10,00
1.00: detekování nerovnováhy je blokováno
Poznámka: detekce nerovnováhy výstupního 
proudu a ztráta výstupní fáze mají stejný 
referenční parametr FA.17 a chybový kód E-13.

0

F9.20 vyhrazeno - 0 X

F9.21
Hodnota detekce 
odpojení zpětné 
vazby

0,0~100,0 % 0,0 % O

F9.22
Hodnota detekce 
odpojení zpětné 
vazby

0,0~3600,0 S 10,0 O

F9.23 vyhrazeno - 0

F9.24
Akce RS485 
chyba 
komunikace

0: ochranná akce a postupné zastavení
1: alarm a udržování aktuálního provozu
2: alarm a zastavení dle přednastaveného režimu

1 X

F9.25

RS485 
komunikace 
detekce 
časového limitu

0.0: bez detekce 0,1~100,0 s 
poznámka: detekce časového limitu komunikace 
je ve stavu zastavení deaktivována

5,0 O

F9.26

Akce chyby 
komunikace 
ovládacího 
panelu

0: ochranná akce a postupné zastavení
1: alarm a udržování aktuálního provozu
2: ochranná akce a zastavení podle 
přednastaveného režimu zastavení

1 X

F9.27

Detekce 
časového limitu 
komunikace 
ovládacího 
panelu

0,0~100,0 s 1,0 O

F9.28
EEFROM akce 
chyba čtení 
a zápisu

0: ochranná akce a postupné zastavení
1: alarm a udržování aktuálního provozu

0 X

F9.29– 
F9.35 vyhrazeno - 0

Skupina FA – Kontrolní parametry řadiče PID

FA.00 Režim provozu 
vstupu PID

0: auto
1: manuální vstup pomocí definované 
multifunkční svorky

0 X

FA.01 kanál vstupu PID

0:digitální nastavení
1: AI1
2: AI2
3: nastavení pulsu
4: RS485 komunikace

0 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FA.02

Nastavení 
digitálního 
referenčního 
vstupu

0,0~100,0 % 50,0 % O

FA.03 Kanál zpětné 
vazby PID

0: AI1
1: AI2
2: AI1+AI2
3: Al1-AI 2
4: MAX {Al1, AC )
5: MIN (Al1, AI2)
6: nastavení pulsu 
7: RS485 komunikace

0 O

FA.04
Pokročilé 
nastavení 
ovladače PID

LED cifra na místě jednotek: MD znak 0: pozitivní 
1: negativní
LED cifra na místě desítek: proporcionální 
regulace (vyhrazeno) 0: integrální regulace 
konstantního poměru
1: integrální automatická změna poměru LED cifra 
na místě stovek: integrální regulace
0: zastavení integrální regulace, když frekvence 
dosáhne horní nebo dolní meze
1: pokračování v integrální regulaci, když 
frekvence dosáhne horní nebo dolní meze
LED cifra na místě tisíců: vyhrazeno

000 X

FA.05 Proporcionální 
přírůstek KP1 -0,01~100,00 5,00 O

FA.06 Integrální doba 
Ti1 0,01~10,00 s 0,05 O

FA.07 Derivační doba 
Td1

0,01~10,00 s
0.0: bez derivace

0,00 O

FA.08 Cyklus 
vzorkování T

0,01~10,00
0.00: auto

0,10 O

FA.09 Limit chyb 0,0~100,0 % 0,0 % O

FA.10
Přednastavená 
frekvence 
uzavřené smyčky

0,00~horní mez frekvence 0,00 O

FA.11
Doba udržení 
přednastavené 
frekvence

0,0~3600,0 s 0,0 X

FA.12 Režim spánku

0: blokováno
1: spánek, když je tlak zpětné vazby vyšší nebo 
nižší než práh spánku
2: spánek, když je tlak zpětné vazby a výstupní 
frekvence stabilní

1 X



42 43

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FA.13

Způsob 
zastavení 
v režimu 
parametrů

0: zastavení zpomalením
1: doběh do zastavení

0 O

FA.14

Mez odchylky 
zpětné vazby 
při vstupu do 
režimu spánku 
ve srovnání 
s nastaveným 
tlakem

0.0~20,0%
Poznámka: tento parametr je platný pouze pro 
druhý spánkový režim

0,5 % O

FA.15 Prahová 
hodnota spánku

-0,0 % ~ 200,0 %
Poznámka: tato prahová hodnota je procento 
daného tlaku a je platná pouze pro první 
spánkový režim.

100,0 % O

FA.16
Prahová 
hodnota 
probuzení

-0,0 % ~ 200,0 %
Poznámka: tato prahová hodnota je procento 
daného tlaku

90,0 % O

FA.17 Odložení doby 
spánku 0,0~3600,0 s 100,0 O

FA.18 Odložení doby 
probuzení 0,0~3600,0 s 5,0 O

FA.19
Odložení 
přídavného 
čerpadla

0,0~3600,0 s 10,0 O

FA.20
Odložení 
redukčního 
čerpadla

0,0~3600,0 s 10,0 O

FA.21

Zásobování 
vodou povoleno 
(FA.21-FA.24  
není 
podporováno 
hardwarem)

0: blokováno
1: PFC povoleno
2: SPFC povoleno

0 X

FA.22

Doba odložení 
odpojení 
a připojení 
svorky

0,0~6000,0 s 0,1 O

FA.23 Doba výzvy 0,0~6000,0 h 48,0 O

FA.24

Spodní 
mezfrekvence
redukčního 
čerpadla

0,0~600,00 Hz 35,00 X

FA.25 Rozsah senzoru 0,00~60,00 (MPa, Kg) 10,00 O

FA.26 Nastavení tlaku 0,00~ [FA.25] (MPa, Kg) 5,00 O

FA.27
Odložení 
startu hlavního 
čerpadla

0,0~3600,0 s 0,3 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FA.28

Výběr režimu 
spuštění 
pomocného 
čerpadla

0: přímo otevřené, 1: soft-start 0 X

FA.29 Proporcionální 
přírůstek KP2 0,01~100,00 1,00 O

FA.30 Derivační doba 
Ti2 0,01~10,00 s 0,10 O

FA.31 Derivační doba 
Td2

0,01~10,00 s
0.0: bez derivace

0,00 O

FA.32 Horní mezní 
frekvence [FA.33] ~300,00 Hz 50,00 X

FA.33 Dolní mezní 
frekvence PID -300,00 Hz ~ [FA.32] 0,00 X

FA.34 Spánková 
frekvence 0,00 Hz~ [ F0.11] 0,00 X

Skupina FB Group - Ovládání traverzu a pevné délky

FB.00 Ovládání 
traverzu

0: blokováno
1: povoleno

0 X

FB.01 Metoda vstupu 
režimu traverzu

0: auto
1: manuální vstup pomocí definované 
multifunkční svorky

0 X

FB.02 Ovládání 
amplitudy

0: pevná amplituda
1: proměnná amplituda

0 X

FB.03 Metoda restartu 
režimu traverzu

0: spustit stav před zastavením
1: restart bez dalších požadavků

0 X

FB.04
Uložit stav 
traverzu při 
selhání napájení

0: uložit
1: neukládat

0 X

FB.05 Přednastavená 
frekvence 0,00 Hz~horní mez frekvence 10,00 O

FB.06 Doba držení 
přednastavené 0,0~3600,0 S 0,0 X

FB.07 Amplituda 
traverzu 0,0~100,0 % 0,0 % O

FB.08 Kroková 
frekvence 0,0~50,0 % (amplitudy) 0,0 % O

FB.09 Doba nárůstu 
traverzu 0,1~3600,0 S 5,0 O

FB.10 Doba poklesu 
traverzu 0,1~3600,0 S 5,0 O

FB.11 vyhrazeno - 0

FB.12 Ovládání délky
0: blokováno
1: povoleno

0 X

FB.13 přednastavená 
délka 0,000~65,535 (KM) 0,000 O



44 45

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FB.14 Skutečná délka 0,000~65,535 (KM) 0,000 O

FB.15 Délkový faktor 0,100~30,000 1,000 O

FB.16 Kalibrace délky 0,001~1,000 1,000 O

FB.17 Obvod hřídele 0,10~100,00 CM 10,00 O

FB.18 Pulsů za otáčku 
(X7) 1~65535 1024 O

FB.19
Zpracování 
počítání hodnoty 
přírůstku

0:zastavit počítání, zastavit výstup
1: zastavit počítání, pokračovat ve výstupu
2: Počítat cykly, zastavit výstup
3: Počítat cykly, pokračovat ve výstupu

3 X

FB.20 Podmínka 
spuštění počítání

0: počítat vždy od spuštění
1: počítat ve stavu provozu, přestat počítat ve 
stavu zastaveno

1 X

FB.21 Hodnota 
resetování čítače [FB.22] ~65535 0 O

FB.22 Hodnota 
detekce čítače 0~ [FB.21] 0 O

FB.23 Zpracování 
časového limitu

0: přestat počítat, zastavit výstup
1: přestat počítat, pokračovat ve výstupu
2: časování cyklu, zastavit výstup
3: časování cyklu, pokračovat ve výstupu

3 X

FB.24
Podmínka 
spuštění 
časování

0: časování se spustí při spuštění
1: časování se spustí v provozním stavu, vypne se 
ve stavu zastavení

1 X

FB.25 Nastavení 
časování 0~65535 S 0 O

Skupina FC - Provoz MS a PLC

FC.00 Provozní režim 
PLC

0: zastavit po jednom cyklu
1: zachovat hodnotu po jednom cyklu
2: omezený počet nepřetržitých cyklů
3: průběžný cyklus

0 X

FC.01 Vstupní režim 
PLC

0: auto
1: manuální vstup pomocí definované 
multifunkční svorky

0 X

FC.02

Provozní režim 
PLC
uložení po 
vypnutí

0: neukládat
1: uložit fázi a frekvenci při vypnutí

0 X

FC.03 Režim restartu 
PLC

0:restart z první fáze
1: spustit z fáze, ve které se zastaví ovladač 
(chyba)
2: spustit z fáze, ve které se zastaví ovladač 
(chyba) v uložené frekvenci

0 X

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FC.04
Omezený počet 
průběžných 
cyklů

1~65535 1 O

FC.05
Jednotka 
provozní doby 
PLC

0: s 1: m 2 X

FC.06 Frekvence MS 0 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 5,00 O

FC.07 Frekvence MS 1 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 10,00 O

FC.08 Frekvence MS 2 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 15,00 O

FC.09 Frekvence MS 3 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 20,00 O

FC.10 Frekvence MS 4 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 25,00 O

FC.11 Frekvence MS 5 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 30,00 O

FC.12 Frekvence MS 6 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 40,00 O

FC.13 Frekvence MS 7 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 50,00 O

FC.14 Frekvence MS 8 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.15 Frekvence MS 9 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.16 Frekvence MS 10 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.17 Frekvence MS 11 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.18 Frekvence MS 12 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.19 Frekvence MS 13 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.20 Frekvence MS 14 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.21 Frekvence MS 15 -horní mezní frekvence ~horní mezní frekvence 0,00 O

FC.22 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 0 0~3 0 O

FC.23 Doba běhu 
segmentu 0 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.24 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 1 0~3 0 O

FC.25 Doba běhu 
segmentu 1 0,0~6553 S (M) 0,0 O

FC.26 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 2 0~3 0 O

FC.27 Doba běhu 
segmentu 2 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.28 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 3 0~3 0 O



46 47

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FC.29 Doba běhu 
segmentu 3 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.30 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 4 0~3 0 O

FC.31 Doba běhu 
segmentu 4 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.32 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 5 0~3 0 O

FC.33 Doba běhu 
segmentu 5 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.34 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 6 0~3 0 O

FC.35 Doba běhu 
segmentu 6 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.36 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 7 0~3 0 O

FC.37 Doba běhu 
segmentu 7 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.38 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 8 0~3 0 O

FC.39 Doba běhu 
segmentu 8 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.40 Doba zrychlení/
zpomalení fáze 9 0~3 0 O

FC.41 Doba běhu 
segmentu 9 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.42
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 10

0~3 0 O

FC.43 Doba běhu 
segmentu 10 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.44
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 11

0~3 0 O

FC.45 Doba běhu 
segmentu 11 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.46
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 12

0~3 0 O

FC.47 Doba běhu 
segmentu 12 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.48
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 13

0~3 0 O

FC.49 Doba běhu 
segmentu 13 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.50
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 14

0~3 0 O

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FC.51 Doba běhu 
segmentu 14 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.52
Doba zrychlení/
zpomalení 
fáze 15

0~3 0 O

FC.53 Doba běhu 
segmentu 15 0,0~6553,5 S (M) 0,0 O

FC.54 vyhrazeno - 0

Skupina Fd - Komunikační parametr RS485

Fd.00 Protokol
0: MODBUS
1: definováno uživatelem

0 X

Fd.01 Lokální adresa 0 vysílací adresa 1–247: podřízený 1 X

Fd.02
Nastavení 
přenosové 
rychlosti

0: 2400BPS
1: 4800BPS
2: 9600BPS
3: 19200BPS
4: 38400BPS
5: 115200BPS

3 X

Fd.03 Formát dat

0: bez parity (N, 8, 1) s RTU
1: sudá parita (E, 8, 1) pro RTU
2: lichá parita (0, 8, 1) pro RTU
3: bez parity (N, 8, 2) pro RTU
4: sudá parita (E, 8, 2) pro RTU
5: lichá parita (0, 8, 2)pro RTU ASCII je 
momentálně vyhrazeno

0 X

Fd.04 Zpoždění 
odpovědi 0~200 ms 5 X

Fd.05 Odezva přenosu
0: odpověď na operaci zápisu
1: bez odpovědi na operaci zápisu

0 X

Fd.06 Koeficient 
korelace poměru 0,01~10,00 1,00 O

Fd.07 Výběr režimu 
komunikace 0: Univerzální režim, 1: Režim MD380 0 X

Skupina FE - Pokročilé parametry funkcí a výkonu

FE.00 Dynamické 
brzdění

0: blokováno
1: povoleno vždy
2: povoleno jen při brzdění

1 X

FE.01
Počáteční napětí 
dynamického 
brzdění

220 V: 340~380 V360 V
380 V: 660 ~760 V680 V

O

FE.02

Hysterézní 
napětí 
dynamického 
brzdění

220 V: 10~100 V 5 V
380 V: 10~100 V10 V

O



48 49

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FE.03
Akční poměr 
dynamického 
brzdění

10~100 % 100 % O

FE.04
Restartovat 
po výpadku 
napájení

0: blokováno
1: spuštění na spouštěcí frekvenci
2: spuštění v režimu sledování rychlosti

0 X

FE.05

Zpoždění 
restartu po 
výpadku 
napájení

0,0~60,0 s 5,0 X

FE.06
Časy 
automatického 
resetování

0~100
nastavená hodnota 100 znamená neomezené 
časy

0 X

FE.07
Interval 
automatického 
resetování

0,1~60,0 s 3,0 X

FE.08
Ovládání 
ventilátoru 
chlazení

0: režim automatického ovládání
1: v provozu vždy při zapnutí

0 O

FE.09 Heslo pro funkce 
omezující provoz

0~65535
Poznámka 1: heslo vejde v platnost 3 minuty po 
jeho úspěšném zadání 
Poznámka 2: parametr nelze inicializovat

0 O

FE.10 Funkce omezující 
provoz

0: blokováno 1: povoleno
Poznámka: parametr nelze inicializovat

0 O

FE.11 Omezující čas
0~65535 (h)
Poznámka: parametr nelze inicializovat

0 X

FE.12

Klesající bod 
frekvence 
při selhání 
okamžitého 
výkonu

220 V:180~330 V 250 V
380 V:300 ~ 550 V 450 V

X

FE.13

Faktor klesající 
frekvence 
okamžitého 
výkonu napájení

0: funkce imunity vůči přechodnému výpadku 
napájení je deaktivována 1~100 0 O

FE.14 Ovládání 
poklesu

0,00~10,00 Hz
0.00: funkce ovládání poklesu je deaktivována

0,00 X

FE.15
Doba zpoždění 
sledování 
rychlosti otáčení

0,1~5,0 S 1,0 X

FE.16

Omezení 
amplitudy 
proudu při 
sledování 
rychlosti otáčení

80 % ~200 %*jmenovitý proud řadiče 100 % X

FE.17
Rychlost 
sledování 
rychlosti otáčení

1~125 25 X

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FE.18 Režim PWM

LED cifra na místě jednotek PWM metoda 
slučování 0: sedm segmentů plného pásma
1: přepnutí ze 7 segmentů na pět segmentů LED 
cifra na místě desítek: teplotní korelace PWM
0: blokováno
1: povoleno
LED cifra na místě stovek: frekvenční korelace 
PWM
0: blokováno
1: Úprava nízké frekvence, úprava vysoké 
frekvence
2: Bez úpravy nízké frekvence, úprava vysoké 
frekvence
3: Úprava nízké frekvence, bez úpravy vysoké 
frekvence LED cifra na místě tisícovek: flexibilní 
funkce PWM
0: blokováno 1: povoleno

0001 X

FE.19 Funkce AVR

LED cifra na místě jednotek: Funkce AVR
0: blokováno 1: povoleno vždy 2: blokováno 
pouze
při zpomalování
LED cifra na místě desítek: přemodulace
0: blokováno 1:povoleno
LED cifra na místě stovek: kompenzace doby 
nečinnosti 0:blokováno 1: povoleno
LED cifra na místě tisícovek: harmonické složky 
optimalizace (vyhrazeno)
0: blokováno 1: povoleno

1102 X

FE.20

Oscilace 
potlačující 
počáteční 
frekvenci

0,00~300,00 Hz O

FE.21 Tokové brzdění 0~100  0: blokováno 0 O

FE.22 Faktor ovládání 
úspory energie 0~100  0: blokováno 0 O

FE.23 Priorita MS
0: blokováno
1: 1:MS před nastavením F0.03

0 X

FE.24 Priorita 
postrčení

0: blokováno
1: postrčení má nejvyšší prioritu při provozu 
ovladače

0 X

FE.25 Speciální funkce

LED cifra na místě jednotek: Výběr výstupů A02 
a DO 0: A02 povoleno1: DO povoleno
LED cifra na místě desítek: Funkce OC (vyhrazeno) 
0: blokováno1: povoleno
LED cifra na místě stovek: Funkce OUI (vyhrazeno) 
0: blokováno1: povoleno
LED cifra na místě tisíců: vyhrazeno

010 X



50 51

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FE.26
Potlačení oscilací 
horní frekvenční 
mez

0,00~300,00 Hz 50,00 O

FE.27 Koeficient 
potlačení oscilací 1~500 50 O

FE.28 Koeficient 
potlačení oscilací 0,0~25,0 %* Jmenovité napětí motoru 5,0 O

FE.29 Heslo pro funkce 
omezující provoz

0~65535
Poznámka 1: heslo vejde v platnost 3 minuty po 
úspěšném nastavení
Poznámka 2: parametr nelze inicializovat

0 O

FE.30 Verze ovládacího 
softwaru 1,00~99,99 1,01

FE.31 Verze ovládacího 
softwaru 1,00~99,99 1,00

FE.32
Jmenovitý výkon 
frekvenčního 
měniče

0,4~999,9 KW ( G/P)

Skupina FF - Parametry výrobce

FF.00 Heslo výrobce
0-65535
Poznámka: heslo je úspěšně nastavené a začne 
platit za 3 minuty.

0 O

FF.01 Vyhrazeno - 0

FF.02 Model měniče

0~30
0 0,4 KW 1 0,75 KW 2 1,5 KW  3 
2,2 KW
4 4,0 KW  5 5,5 KW 6 7,5 KW 7 
11 KW
8 15 KW 9 18,5 KW 10 22 KW 
11 30 KW
12 37 KW 13 45 KW 14 55 KW 
15 75 KW
16 90 KW 17 110 KW 18 132 KW 
19 160 KW 
20 185 KW 21 200 KW  22 220 KW  
23 250 KW 
24 280 KW 25 315 KW  26 350 KW  
27 375 KW

FF.03
Jmenovitý 
výkon měniče 
frekvence

0,4–999,9 KW
Poznámka: tento parametr je pouze k prohlížení

FF.04
Jmenovité napětí 
frekvenčního 
měniče

0~999 V 380

FF.05
Jmenovité napětí 
frekvenčního 
měniče

0,1-6553,5 A

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FF.06 Doba nečinnosti

3,2~10,0 gS
0,4~4,0 KW 3,2 μS
5,5~22 KW  3,5 μS
30~110 KW  4,0 μS
132~630 KW  4,5 μS

FF.07 Bod přepětí 
softwaru

220 V:0~450 V  400 V
380 V:0~850 V  800 V

FF.08
Software pod
bodem napětí

220 V:0~280 V  180 V
380 V:0~440 V  320 V

FF.09 Bod nadproudu 
softwaru 50,0~250,0 % 220,0 %

FF.10 Faktor korekce 
napětí 80,0~120,0 % 100,0 %

FF.11 Faktor korekce 
proudu 50,0~150,0 % 100,0 %

FF.12 Způsob detekce 
teploty 0: I 1: II 1

FF.13

Za prvé, teplotní 
prahová 
hodnota 
ochrany snímače

50,0 °C ~100,0 °C 85,0

FF.14

Za druhé, 
teplotní prahová 
hodnota 
ochrany snímače

50,0°C ~100,0 °C 85,0

FF.15 Funkce mazání 
informací

0: blokováno
1: Vymazání kumulativního uplynulého času
2: Vymazání kumulativního výkonu - čas zapnutí
3: Vymazání doby akumulace provozu ventilátoru
4: Odstranění akumulované spotřeby elektřiny

0

FF.16 Stroj - tovární 
čárový kód 1 0~65535 0

FF.17 Stroj - tovární 
čárový kód 2 0~65535 0

FF.18 Tovární hodnota 
data (měsíc, den) 0~1231 0

FF.19 Datum stroje 
(rok) 2010~2100 2013

FF.20
Datum 
aktualizace data
(měsíc, den)

0~1231 0622

FF.21
Datum 
aktualizace 
softwaru (rok)

2010~2100 2017



52 53

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

FF.22 Výběr speciální 
funkce

LED cifra na místě jednotek: frekvenční měnič 
zakazuje typ G/P 0: neplatný, 1: platný
LED cifra na místě desítek výběr směru proudu
0: vpřed( směrem k motoru ), 1: vzad (směrem 
k frekvenčnímu měniči )
LED cifra na pozici stovek: výběr napájení systému 
0: 5 V 1: 3,3 V
LED cifra na místě tisíců: vyhrazeno
0: Vyhrazeno 1: Vyhrazeno

110

Skupina d - Monitorování skupiny parametrů a záznam chyb

d-00 Výstupní 
frekvence 0.00 ~ maximální výstupní [F0.10] 0

d-01 Nastavit 
frekvenci 0.00 ~ maximální výstupní [F0.10] 0

d-02
Odhadovaná 
frekvence 
motoru

0.00 ~ maximální výstupní [F0.10]
Poznámka: frekvence chodu motoru převedena 
z odhadované rychlosti motoru

0

d-03 Hlavní nastavená 
frekvence 0.00 ~ maximální výstupní [F0.10] 0

d-04
Pomocná 
nastavená 
frekvence

0.00 ~ maximální výstupní [F0.10] 0

d-05 Výstupní proud 0,0~ 6553,5 A 0

d-06 Výstupní napětí 0~ 999 V 0

d-07 Výstupní točivý 
moment -200,0~ +200,0 % 0

d-08
Rychlost otáčení 
motoru (RPM/
min)

0~36000 (RPM/min) 0

d-09 Koeficient 
výkonu motoru 0,00~ 1,00 0

d-10 Lineární rychlost 
chodu (m/s) 0,01~ 655,35 (m/s) 0

d-11 Nastavit lineární 
rychlost (m/s) 0,01 ~ 655,35 (m/s) 0

d-12 Napětí sběrnice 
(V) 0~999 V 0

d-13 Vstupní napětí 
(V) 0~999 V 0

d-14 Natavená 
hodnota PID (V) 0,00~10,00 V 0

d-15 Zpětná vazba 
PID (V) 0,00~10,00 V 0

d-16 Analogový vstup 
AI1 (V/mA) 0,00~10,00 V 0

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

d-17 Analogový vstup 
Al2(V) 0,00~10,00 V 0

d-18 Vstup impulsní 
frekvence (KHz) 0,00~50 kHz 0

d-19
Analogový 
výstup A01 (V/
mA)

0,00~10,00 V 0

d-20 Analogový 
výstup A02 (V) 0,00~10,00 V 0

d-21 Stav vstupní 
svorky

0~FFH
Poznámka: posloupnost od nejvyšší k nejnižší 
číslici binární soustavy X8/X7/X6/X5/X4/X3/X2/X1

0

d-22 Stav výstupní 
svorky

0~FH
Poznámka: posloupnost od nejvyšší k nejnižší 
číslici v binární soustavě R2/R1/Y2/Y1

0

d-23
Provozní režim 
frekvenčního 
měniče

0~FFFFH
BITO: spustit/zastavit
BIT1: zpět/vpřed
BIT2: provoz při nulové rychlosti měniče
BIT3: vyhrazeno
BIT4: zrychlení BITS: zpomalení BITE: provoz 
s konstantní rychlostí
BIT7: předexcitace
BIT8: ladění parametrů frekvenčního měniče
BIT9: mezní hodnota nadproudu
BIT10: mezní hodnota přepětí
BIT 11: omezení amplitudy točivého momentu
BIT12: omezení amplitudy rychlosti
BIT13: ovládání rychlosti
BIT14: ovládání točivého momentu
BIT15: vyhrazeno

0

d-24
Aktuální stav 
vícefázové 
rychlosti

0~15 0

d-25 vyhrazeno 0~50000 Hz 0

d-26 vyhrazeno - 0

d-27
Hodnota 
aktuálního 
odečtu

0~65535 0

d-28 Nastavit 
hodnotu odečtu 0~65535 S 0

d-29 Aktuální 
hodnota času (s) 0~65535 S 0

d-30 Nastavit 
hodnotu času (s) 0,000~65,535 S (KM) 0



54 55

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

d-31 Aktuální délka 0,000~65,535 S (KM) 0

d-32 Nastavit délku 0,000~65,535 S (KM) 0

d-33 Teplota 
chladiče 1 0,0 °C ~+110,0 °C 0

d-34 Teplota 
chladiče 2 0,0 °C ~+110,0 °C 0

d-35

Kumulativní 
doba běhu
frekvenčního 
měniče (hodina)

0~65535 H 0

d-36

Kumulativní 
doba zapnutí 
frekvenčního 
měniče (hodina)

0~65535 H 0

d-37

Kumulativní 
doba zapnutí 
ventilátoru 
(hodina)

0~65535 H 0

d-38

Kumulativní 
spotřeba 
elektřiny (číslice 
nízkého řádu)

0~9999 KWH 0

d-39

Kumulativní 
spotřeba 
elektřiny (číslice 
vysokého řádu)

0~9999 KWH (*10000) 0

d-40

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

0,00~60,00 (MPa., Kg) 0,00

d-41
Speciální 
monitorování 
modelu

0,0~ 6553,5 KW 0,00

d-42

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

d-43

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

d-44

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

Kód 
funkce Název Nastavit rozsah

Tovární 
nastavení Úpravy

d-45

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

d-46

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

d-47

Parametr 
monitorování 
speciálního 
modelu 
(vyhrazeno)

- 0

d-48 Třetí typ chyby 
od konce 0~27 0

d-49 0~27 0

d-50 Poslední typ 
chyby 0~27 0

d-51 Aktuální typ 
chyby 0~27 0

d-52
Frekvence 
provozu aktuální 
chyby

0,00~ [F0.11] horní mezní frekvence 0

d-53 Výstupní proud 
aktuální chyby 0,0~ 6553,5 A 0

d-54 Napětí sběrnice 
aktuální chyby 0~999 V 0

d-55
Stav vstupního 
terminálu 
aktuální chyby

0~7FH
Poznámka: posloupnost od nejvyšší po nejnižší 
číslici v binární soustavě X7/X6/X5/X4/X3/X2/X1

0

d-56
Stav výstupní 
stavu Aktuální 
chyby

O~FH
Poznámka: posloupnost od nejvyšší po nejnižší 
číslici v binární soustavě R1/Y2/Y1

0

d-57 Provozní stav 
aktuální chyby O~FFFFH 0



M
odel výrobku 

N
apájecí adaptér

Vstupní napětí 
Výstupní napětí

Výstupní 
proud 

Rozm
ěry pro instalaci

Rozm
ěry produktu  

(D
 × Š × V) 

Rozm
ěry balení 

(D
 × Š × V) 

Čistá 
hm

otnost 
Celková 

hm
otnost

FL710-2S-4.0 kW
4.0 kW

jednofázové

220 V–240 V

50 H
z–60 H

z

třífázové

220 V–240 V

50 H
z–60 H

z

17A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
2.75 Kg

3.2 Kg

FL710-2S-5.5 kW
5.5 kW

25A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
2.85 Kg

2.85 Kg

FL710-4T-0.75 kW
0.75 kW

třífázové

380 V–440 V

50 H
z–60 H

z

třífázové

380 V–440 V

50 H
z–60 H

z

2,1A
88×140 m

m
151×100×138 m

m
215×142×183 m

m
1.05 Kg

1,3 Kg

FL710-4T-1.5 kW
1.5 kW

3,8A
88×140 m

m
151×100×138 m

m
215×142×183 m

m
1.05 Kg

1,35 Kg

FL710-4T-2.2 kW
2.2 kW

5,1A
88×140 m

m
151×100×138 m

m
215×142×183 m

m
1.05 Kg

1,35 Kg

FL710-4T-4.0 kW
4.0 kW

8,5A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
2.75 Kg

3,15 Kg

FL710-4T-5.5 kW
5.5 kW

13A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
2.85 Kg

3,25 Kg

FL710-4T-7.5 kW
7.5 kW

16A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
2.9 Kg

3,35 Kg

FL710-4T-11 kW
11 kW

24A
128×228 m

m
240×140×180 m

m
302×185×235 m

m
3,3 Kg

3,45 Kg

FL710-4T-15 kW
15 kW

32A
187×305 m

m
323×205×205 m

m
395×285×300 m

m
5,6 Kg

6,5 Kg

FL710-4T-18.5 kW
18.5 kW

36A
187×305 m

m
323×205×205 m

m
395×285×300 m

m
5,75 Kg

6,65 Kg

FL710-4T-22 kW
22 kW

44A
187×305 m

m
323×205×205 m

m
395×285×300 m

m
5,85 Kg

6,75 Kg

FL710-4T-30 kW
30 kW

58A
235×443 m

m
465×285×225 m

m
560×385×335 m

m
16,1 Kg

17,6 Kg

FL710-4T-37 kW
37 kW

70A
235×443 m

m
465×285×225 m

m
560×385×335 m

m
16,3 Kg

17,8 Kg

FL710-4T-45 kW
45 kW

90A
235×443 m

m
510×320×256 m

m
600×420×355 m

m
22,75 Kg

24,6 Kg

FL710-4T-55 kW
55 kW

110A
235×443 m

m
510×320×256 m

m
600×420×355 m

m
23,05 Kg

24,9 Kg

FL710-4T-75 kW
75 kW

152A
240×626 m

m
650×380×275 m

m
770×510×343 m

m
37 Kg

40,1 Kg

FL710-4T-90 kW
90 kW

172A
240×626 m

m
650×380×275 m

m
770×510×343 m

m
37,75 Kg

41,5 Kg

FL710-4T-110 kW
110 kW

205A
240×626 m

m
650×380×275 m

m
770×510×343 m

m
38,5 Kg

42,25 Kg

FL710-4T-132 kW
132 kW

253A
320×730 m

m
750×495×325 m

m
870×620×500  m

m
59,5 Kg

69,5 Kg

FL710-4T-160 kW
160 kW

304A
320×730 m

m
750×495×325 m

m
870×620×500  m

m
61,5 Kg

73 Kg

FL710-4T-185 kW
185 kW

350A
320×730 m

m
750×495×325 m

m
870×620×500  m

m
61,5 Kg

73 Kg

FL710-4T-200 kW
200 kW

380A
460×980 m

m
1005×632×440 m

m
1080×710×580  m

m
117 Kg

137 Kg

FL710-4T-220 kW
220 kW

426A
460×980 m

m
1005×632×440 m

m
1080×710×580  m

m
117 Kg

137 Kg

FL710-4T-250 kW
250 kW

465A
460×980 m

m
1005×632×440 m

m
1080×710×580  m

m
117 Kg

137 Kg

FL710-4T-280 kW
280 kW

520A
460×980 m

m
1005×632×440 m

m
1080×710×580  m

m
120 Kg

140 Kg

FL710-4T-315 kW
315 kW

585A
500×1200 m

m
1250×800×450 m

m
1320×870×580  m

m
175 Kg

205 Kg

FL710-4T-355 kW
355 kW

650A
500×1200 m

m
1250×800×450 m

m
1320×870×580  m

m
175 Kg

205 Kg

FL710-4T-400 kW
400 kW

725A
500×1200 m

m
1250×800×450 m

m
1320×870×580  m

m
180 Kg

210 Kg

FL710-4T-450 kW
450 kW

820A
500×1200 m

m
1250×800×450 m

m
1320×870×580  m

m
182 Kg

212 Kg

FL710-4T-500 kW
500 kW

930A
500×1200 m

m
1250×800×450 m

m
1320×870×580  m

m
182G

K
212 Kg


